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POVZETEK 

 
 
Namen naloge je bil ugotoviti, koliko učbenikov in delovnih zvezkov uporabljajo 
učitelji in učenci na posameznih celjskih šolah (v posameznih razredih ter skupno), 
katere založbe so pri tem najbolj zastopane ter kateri učbeniki in delovni zvezki so pri 
posameznih predmetih najpogosteje uporabljani. 
 
Ugotovili smo, da celjski osnovnošolci uporabljajo pri pouku od 2 (v 1. razredu) do 13 
(v 8. razredu) učbenikov. Najmanj učbenikov imajo učenci 1. triade, največ pa učenci 
od 6. do 9. razreda (največje število le-teh imajo na vseh obravnavanih šolah 
osmošolci). Število delovnih zvezkov je po razredih bolj razgibano kakor pa število 
učbenikov. V večini primerov pa njihovo število najprej narašča, potem pa upada. 
 
Ob primerjavi vseh podatkov (združeno je število delovnih zvezkov in učbenikov vseh 
razredov na posameznih šolah) je razvidno, da je število le-teh resnično od šole do 
šole precej različno; skupno število se giblje (pa čeprav gre za obvezne 
osnovnošolske predmete) od 97 na II. OŠ Celje do 123 na OŠ Frana Kranjca Celje 
 
Iz primerjave prisotnosti posameznih založb na celjskih osnovnih šolah (pri 
učbenikih, ne glede na posamezno šolo) je razvidno, da je najbolj zastopana 
Državna založba Slovenije (23%) pri delovnih zvezkih pa založba Rokus Klett (30%). 
 
Učitelji, glede na to, kaj imajo na razpolago, uporabljajo po šolah precej različne 
učbenike in delovne zvezke. V zelo redkih primerih (pri likovni vzgoji) uporabljajo vsi 
celjski učitelji enak učbenik (ponudba je tu zelo osiromašena), pri slovenščini pa je 
najti tudi primere, ko učitelji uporabljajo kar šest različnih učbenikov (tukaj je ponudba 
na trgu tudi neprimerno večja kot pri ostalih predmetih). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

1. UVOD 

 
 
1.1 SLOVARČEK POJMOV 
 
učbenik –a m (û) knjiga s predpisano snovjo za učenje: izdati, napisati učbenik; 
matematični učbenik; osnovnošolski, univerzitetni učbenik; učbenik francoščine, pog. 
za francoščino; učbenik za samouke / pomožni, predpisani učbenik / šahovski 
učbenik 
 
(VIR: SLOVENSKI pravopis. /  [uredniški odbor] Jože Toporišič … [et al.] ; [izdajatelja : Slovenska akademija znanosti in 
umetnosti in Znanstveno raziskovalni center SAZU, Inštitut za slovenski jezik Frana Ramovša]. – Ljubljana : Založba ZRC, ZRC 
SAZU, 2001) 
 
zvezek –zka m (ê) 1. skupek trdno sešitih, spetih nepotiskanih listov v platnicah iz 
papirja ali kartona: zvezek ima štirideset listov; iztrgati list iz zvezka; debel, tanek, 
velik zvezek / črtani ki ima črte, karirasti zvezek ki ima pravokotno se križajoče črte / fizikalni, 
matematični zvezek; notni zvezek; žarg., šol. učitelj je popravil zvezke izdelke v njih; 
šol. delovni zvezek knjiga, večji zvezek z nalogami, vprašanji in praznim prostorom za vpisovanje 
rešitev, odgovorov 2. vsak od posameznih delov knjige, tiskanega dela: roman izhaja v 
zvezkih; pet zvezkov slovarja; končal je drugi zvezek spominov / pri navajanju vira 
Zbrano delo, 2. zvezek [zv.] / knjižna zbirka ima petdeset zvezkov knjig 3. star. 
sveženj: zvezek listin, pisem 
 
(VIR: SLOVENSKI pravopis. /  [uredniški odbor] Jože Toporišič … [et al.] ; [izdajatelja : Slovenska akademija znanosti in 
umetnosti in Znanstveno raziskovalni center SAZU, Inštitut za slovenski jezik Frana Ramovša]. – Ljubljana : Založba ZRC, ZRC 
SAZU, 2001) 
 
založba e ž (ô) 1. podjetje, ki se ukvarja z zalaganjem knjig, revij: ustanoviti založbo; 
urednik pri založbi / knjižna založba; založba kaset in plošč / Državna založba 
Slovenije // poslopje, prostori tega podjetja: vstopiti v založbo; srečala sta se pred 
založbo 2. glagolnik od založiti 6: založba knjig, tiskovin / delo je izšlo v založbi 
Modre ptice 
 
(VIR: SLOVENSKI pravopis. /  [uredniški odbor] Jože Toporišič … [et al.] ; [izdajatelja : Slovenska akademija znanosti in 
umetnosti in Znanstveno raziskovalni center SAZU, Inštitut za slovenski jezik Frana Ramovša]. – Ljubljana : Založba ZRC, ZRC 
SAZU, 2001) 
 
učbeniški sklad  Učbeniški skladi se vzpostavljajo za vse razrede osnovne šole. 
Šole izberejo za posamezen razred učbenike in druga učna gradiva, ki jih bodo 
učenci uporabljali pri pouku. O izboru obvestijo učence oz. njihove starše ter seznam 
objavijo na javnem mestu na šoli, ki ga praviloma uporabljajo za oglaševanje ter na 
spletni strani šole. Če konec leta učenci vrnejo poškodovan učbenik ali pa ga sploh 
ne vrnejo, plačajo zanj odškodnino v skladu s 5. členom Pravilnika o upravljanju 
učbeniških skladov. Učenci se lahko tudi odločijo, da bodo posamezen učbenik 
obdržali. V tem primeru so zanj dolžni plačati razliko do nabavne cene učbenika 
oziroma ceno, ki jim jo določi šola (v skladu s 6. členom Pravilnika o upravljanju 
učbeniških skladov). Predlog za plačilo učbenika pripravi skrbnik učbeniškega 
sklada, pisno pa ga potrdi ravnatelj.   
 
Novost v šolskem letu 2008/2009, ki se nanaša na izposojo učbenikov iz učbeniških 
skladov, je zagotavljanje brezplačne izposoje učbenikov iz učbeniških skladov za vse 



učenke in učence osnovne šole (od prvega do vključno  devetega razreda osnovne 
šole).  
  
Sredstva iz omenjenega naslova šolam, na podlagi zahtevkov in dokazil šol o 
izposoji, povrne Ministrstvo za šolstvo in šport predvidoma v mesecu septembru. 
Šola mora izpolniti zahtevek za povračilo stroškov iz naslova izposojevalnine na 
podlagi dejanskega stanja ter ga skupaj z dokazili o izposoji posredovati Ministrstvu 
za šolstvo in šport najkasneje v mesecu juliju. Šola izpolni zahtevek na podlagi prijav 
za izposojo iz učbeniškega sklada od 1. do vključno 9. razreda osnovne šole. Šola 
mora na Ministrstvo za šolstvo in šport kot dokazilo posredovati poimenski seznam 
učenk in učencev, ki si bodo v določenem šolskem letu izposodili učbenike iz 
učbeniškega sklada; točnost seznama morata potrditi skrbnica oz. skrbnik 
učbeniškega sklada in ravnateljica oz. ravnatelj šole. Šole morajo voditi evidenco 
izposojenih učbenikov. 
 
(Vir:http://www.mss.gov.si/si/delovna_podrocja/osnovnosolsko_izobrazevanje/ucbeniski_skladi/ucbeni
ski_skladi_za_osnovne_sole_za_leto_20082009/) 
 
učbeniki za na klop  Ministrstvo za šolstvo in šport je v preteklih letih za potrebe šol 
financiralo nakup večjega števila učbenikov, atlasov in slovarjev na zgoščenkah. 
Učencem tako ni potrebno prinašati v šolo svojih učbenikov, v šoli uporabljajo t.i. 
»učbenike za na klop«. Navedena učna gradiva so glede na njihov namen poseben 
del šolske knjižnice. Kot za vsa materialna sredstva je po funkciji zanje odgovoren 
ravnatelj. Upravljanje z učbeniki za na klop izvajata knjižničar in vodja kabineta. 
Knjižničar na začetku šolskega leta razdeli navedena sredstva po ustreznih kabinetih 
oziroma učilnicah. Oseba, ki je odgovorna za sredstva v kabinetu oziroma učilnici, je 
tako do zaključka šolskega leta odgovorna tudi za učbenike za na klop. Po zaključku 
šolskega leta knjižničar zbere sredstva iz kabinetov in učilnic ter jih spravi v knjižnico, 
o čemer vodi ločeno evidenco.  
 
Učbeniki za na klop niso del učbeniških skladov in do nadaljnjega ministrstvo ne 
načrtuje sredstev za njihovo obnavljanje. 
 
(Vir:http://www.mss.gov.si/fileadmin/mss.gov.si/pageuploads/okroznice/OS/Ucbeniki_klop_OS_18_9_
07.doc) 
 
 
1.2 ZALOŽBE 
 
V nadaljevanju je predstavljenih nekaj založb, ki se pogosto pojavljajo med ponudniki 
učbenikov na slovenskem trgu. Nanizane so tiste, ki imajo na svetovnem spletu svoje 
predstavitve.  
 
1.2.1 DRŽAVNA ZALOŽBA SLOVENIJE 
 
DZS nadaljuje 60-letno tradicijo ene najpomembnejših založniških in trgovskih hiš v 
Sloveniji. Največji del njene dejavnosti je trgovina s knjigami ter s pisarniškimi in 
šolskimi potrebščinami. S številnimi knjigarnami, papirnicami, prodajnimi centri in 
franšiznimi prodajalnami so prisotni na področju celotne Slovenije, nadaljujejo pa tudi 
prodor na območje jugovzhodne Evrope. Na trgu so močno prisotni predvsem kot 
založba izobraževalne literature in tiskovin. 



(Vir:http://icarus.dzs.si/index.php?menu_id=5&content_id=3&par_id=5) 
 
 
1.2.2 MLADINSKA KNJIGA ZALOŽBA 
 
Založba Mladinska knjiga, d. d., je po obsegu prodaje in po številu izdanih naslovov 
največja založba v slovenskem prostoru. Za MK Založbo je značilna razvojna 
naravnanost, ki že vrsto let rezultira v uspešnem poslovanju. Založba se zaveda, da 
so za uspešno poslovanje najpomembnejši ljudje, zato z vlaganjem v intelektualno 
premoženje prispeva k produkciji kakovostnih izdelkov, ki jih je mogoče prilagoditi 
ciljnim segmentom kupcev, ter skrbi za odzivno in kakovostno distribucijo izdelkov. 
 
Na svoji dolgoletni poti se je iz založnice otroške in mladinske literature razvila v 
splošno založbo, ki ima v svojem programu tako leposlovje kot tudi zahtevne 
priročnike in enciklopedije, kot je Enciklopedija Slovenije. Založba Mladinska knjiga v 
slovenskem založništvu uspešno nadaljuje svoje poslanstvo izdajanja knjig, revij ter 
drugih nosilcev besede, slike in zvoka. Večina izdaj je namenjena slovenskemu, vse 
več izdaj pa tudi jugovzhodnim trgom, predvsem hrvaškemu trgu. Blagovno znamko 
Mladinska knjiga odlikuje široka prepoznavnost v slovenskem in tudi mednarodnem 
prostoru.  
 
Dolgoletna tradicija in prepoznavnost blagovne znamke sta odlična temelja, na 
katerih gradijo sodobno, razvojno naravnano podjetje, pri tem pa svoje zmogljivosti 
nenehno usmerjajo v ohranjanje kakovostnega in raznovrstnega programa. Založba 
Mladinska knjiga pa ni uveljavljena le v Sloveniji, ampak je dobro poznana tudi v 
deželah z bogato založniško tradicijo. Že dolga leta uspešno poslovno sodeluje z 
najpomembnejšimi svetovnimi založbami in na osnovi tega sodelovanja v slovenski 
prostor prinaša najboljše iz sveta. Po drugi strani pa v tujino prodajajo avtorske 
pravice za njihove knjige.  
 
Uspešno nadaljujejo našo klubsko dejavnost s knjižnim klubom Svet knjige, ki je v 
svojem dvaintridesetletnem obstoju skrbno negoval tudi svoje kulturno poslanstvo, ki 
se kaže v izdajanju kakovostnih knjig domačih avtorjev. Razširjenost in priljubljenost 
Sveta knjige pričata, da je klub presegel svoje knjigotrško poslanstvo in postal 
svojevrstna kulturna ustanova. V zadnjih letih se mu je pridružil otroški klub Ciciklub, 
ki »bralni virus« širi tudi med najmlajšimi. 
 
Tudi na področju revij za otroke in mladino ostaja Založba Mladinska knjiga z 
izdajanjem revij Ciciban, Cicido, Cici zabavnik, Pil, Plus, Gea, Moj planet, Mini Moj 
planet, Poliglot in S.O.S. vodilna založba v Sloveniji.  
  

Založba Mladinska knjiga ima vizijo, ki se glasi: Založba Mladinska knjiga bo imela 
na področju založniške in knjigotrške dejavnosti vodilni položaj v Sloveniji, med 
vodilnimi družbami pa bo tudi na drugih trgih nekdanje Jugoslavije. Svoj položaj bo 
utrjevala s širitvijo svoje dejavnosti na druga področja, povezana z vzgojo, 
izobraževanjem in razvedrilom, ter s proizvodnjo izdelkov, katerih vsebina je 
povezana z blagovnimi znamkami Založbe Mladinska knjiga. 
 
(Vir:http://www.mladinska.com/skupinamk.aspx?docid=232035) 
 
 



1.2.3 ROKUS KLETT 
 
Založbo je leta 1991 ustanovil Rok Kvaternik. Osnovna dejavnost Založbe Rokus 
Klett je izobraževalno založništvo s poudarkom na učbeniških kompletih in dodatnih 
gradivih za devetletno osnovno šolo. Leta 2003 je začela izdajati prvo revijo – 
National Geographic Junior, kateri se je v letu 2006 pridružil National Geographic 
Slovenija, leta 2007 pa še National Geographic Popotnik. V letu 2008 so postali 
največji šolski založnik v Sloveniji. 
 
Založba Rokus Klett je lasti nemškega založnika Ernst Klett Sprachen. Založbo od 
januarja 2009 upravlja Maruša Kmet. 
 
V založbi je trenutno 39 redno zaposlenih. Večina zaposlenih je stara med 25 in 35 
let, skoraj polovica jih ima univerzitetno izobrazbo. 
 
Založba ima hčerinska podjetja v Beogradu, Zagrebu in Sarajevu, leta 2003 pa so v 
samostojno podjetje prerasla Darila Rokus .  
 
V preteklem letu je založba ustvarila več kot sedem milijonov evrov prometa, od tega 
skoraj 65% s šolskimi knjigami, sledijo pa dodatni materiali za lažje učenje. 
 
(Vir:http://www.rokus.com/default.cfm?Jezik=Si&Kat=02) 
 
 
1.2.4 DEBORA 
 
Preveč resnih in strokovnih izdaj lahko človeka zasiti (tako pravijo v Debori); zato 
skrbijo tudi za lahkotnejše knjige, ki odganjajo turobnost in so pravi nektar za dušo. 
Želijo si, da bi tako spontano ravnali še naprej: da bi nadaljevali izdajanje resnih, 
strokovnih gradiv, ob tem pa ohranjali občutek za vedrino.  
 
Pri strokovnih knjigah bo njihova pozornost še naprej usmerjena k umetnostni vzgoji. 
Vsi, ki se ukvarjajo z likovnim izražanjem, glasbo in plesom, bodo prišli na svoj račun 
- ne le pedagogi in učenci na vseh stopnjah umetnostnega usposabljanja, ampak tudi 
ljubitelji. 
 
Načrtujejo tudi izdajanje knjig, posebej namenjenih otrokom in mladostnikom. 
 
(Vir:http://www.debora.si/html/default.asp) 
 
 
1.2.5 IZOTECH 
 
Podjetje IZOTECH ZALOŽBA, je podjetje, ki se ukvarja z založniško dejavnostjo, 
izobraževanjem in trgovino. Direktor podjetja Jure PAPOTNIK, se z dejavnostjo, ki je 
usmerjena v prostor izobraževalnega sistema v Republiki Sloveniji, ukvarja že 4 leta. 
Začel jem kot samostojni podjetnik, od začetka tega leta pa posluje z novim pravnim 
imenom IZOTECH ZALOŽBA d.o.o. 
 



Že kot samostojni podjetnik je uporabljal naziv IZOTECH in to ime je prenesel v naziv 
podjetja IZOTECH ZALOŽBA, ker pomeni IZO-izobraževalna in TECH- tehnologija in 
to je področje, kateremu namenjajo največ pozornosti. 
 
(Vir:http://izotech-zalozba.si/opodjetju.htm) 
 
 
1.2.6 i2 
 
i2 družba za založništvo, izobraževanje in raziskovanje d.o.o. je bila ustanovljena leta 
1999. 
 
Založništvo: Na tem področju je usmeritev predvsem v razvoj in izdajanje učbeniških 
gradiv. Poleg tega izdaja še strokovno literaturo namenjeno pretežno učiteljicam in 
učiteljem ter drugim strokovnjakom s področja šolskega polja. Noslina zbirka s tega 
področja je zbirka CIVITAS.  
 
Izobraževanje: Izvaja seminarje predvsem za učiteljice in učitelje, svetovalne službe 
ter vodstva šol.  
 
Raziskovanje: Družba je vpisana pri MŠZŠ RS v evidenco raziskovalnih zavodov in 
organizacij pod številko 1780. Pripravlja raziskovalne programe na področju razvoja 
metod, tehnik in inštrumentov za razvoj in ocenjevanje didaktičnih gradiv.  
 
(Vir:http://www.i2-lj.si/druzba.html) 
 
 
1.2.7 TEHNIŠKA ZALOŽBA SLOVENIJE 
 
je slovenska založba s sedežem v Ljubljani, ki se ukvarja z izdajanjem knjig in revij s 
področja poljudne tehnike in znanosti. To vključuje učbenike za pouk tehnične vzgoje 
na osnovnih šolah ter tehnične predmete na poklicnih ter srednjih šolah in priročnike 
za vse stopnje izobraževanja. 
 
Nastala je kot Zavod življenje in tehnika znotraj Zavoda Ljudska tehnika, v Tehniško 
založbo Slovenije pa se je preimenovala leta 1967. V devetdesetih letih se je 
preoblikovala v delniško družbo in v tej obliki deluje še danes. Založniški program 
enakovredno sestavljajo učbeniki in priročniki za šole, strokovni priročniki in 
poljudnoznanstvena literatura in revije; izdaja dve reviji, Življenje in tehnika ter TIM. 
 
(Vir:http://sl.wikipedia.org/wiki/Tehni%C5%A1ka zalo%C5%BEba Slovenije) 
 
 
1. 3 DOSEDANJE RAZISKAVE 
 
V zvezi z učbeniki in delovnimi zvezki je kakšna raziskava že bila, vendar usmerjena 
več ali manj v težo šolskih torbic. Raziskave, ki bi obravnavala razširjenost založb ter 
število učbenikov in delovnih zvezkov, ki jih uporabljajo učitelji in učiteljice ter učenci 
na celjskih osnovnih šolah, pa nismo zasledili. 
 
 



 

2. NAMEN NALOGE 

 
 
Namen naloge je bil ugotoviti, koliko učbenikov in delovnih zvezkov uporabljajo 
učitelji in učenci na posameznih celjskih šolah (v posameznih razredih ter skupno), 
katere založbe so pri tem najbolj zastopane ter kateri učbeniki in delovni zvezki so pri 
posameznih predmetih najpogosteje uporabljani. 
 
 
2.1 HIPOTEZE 
 
Naše hipoteze so: 
 

o Za vsak predmet obstajata na trgu najmanj dva učbenika. 

o Z višanjem razreda se viša število učbenikov, zmanjšuje pa število delovnih 

zvezkov. 

o V I. triadi uporabljajo učenci pri vseh predmetih (razen pri športni vzgoji)  

delovne zvezke. 

o V II. triadi učenci pri polovici predmetov ne uporabljajo delovnih zvezkov. 

o V III. triadi učenci pri četrtini predmetov ne uporabljajo delovnih zvezkov, 

temveč le učbenike. 

o Med šolami pri številu učbenikov in delovnih zvezkov za posamezen razred ni 

bistvenih razlik. 

o Učitelji na celjskih osnovnih šolah izbirajo učbenike in delovne zvezke različnih 

založb. 

 
 



 

3. METODOLOGIJA DELA 

 
Najprej smo se seznanile z osnovnimi pojmi, povezanimi z učbeniki, delovnimi zvezki 
in učbeniškimi skladi, ter z osnovami raziskovalnega dela. V knjižnici smo poiskale 
ustrezno literaturo, jo nadgradile z informacijami na svetovnem spletu ter se 
pogovorile z mentorico.  
 
Nato smo oblikovale namen naloge ter postavile hipoteze. Seznanili smo se z 
načinom pridobivanja podatkov, in sicer z intervjujem in anketiranjem. Ponovile smo 
tudi osnovni bonton pri telefonskem razgovoru. 
 
Najprej smo se odločile, kaj bomo skušale s pomočjo naše raziskave izvedeti – 
oblikovale smo torej namen naloge. V začetku je bil naš namen raziskati mnogo več, 
kot pa smo zapisale: poleg števila uporabljanih učbenikov in delovnih zvezkov na 
celjskih osnovnih šolah ter zastopanosti založb pri posameznih predmetih (v 
posameznih razredih) smo nameravale zbrati tudi mnenja učencev in učiteljev o 
učbenikih in delovnih zvezkih, ki jih uporabljajo. Zato smo izdelale dva vprašalnika in 
se z njima tudi odpravile na dve šoli. Rezultate smo obdelale, vendar smo ugotovile, 
da bi bila naša naloga, če bi vsebovala še to analizo, bistveno preobširna. Zato smo 
se sredi dela odločile, da bomo mnenja o učbenikih in delovnih zvezkih zbirale 
prihodnje leto (pri čemer pa bomo povečale vzorec – v primerjavi z letošnjim letom) 
in takrat tudi izdelale nalogo na to temo, ki bo tako postala dopolnilo letošnji. 
 
Ko smo se torej odločile, da mnenj ne bomo zbirale, smo se posvetile zgolj našim 
preglednicam, v katere smo vpisale vse prejete podatke o uporabljanih učbenikih in 
delovnih zvezkih v letošnjem šolskem letu. Načelno pri tem nismo imele težav 
(večinoma smo željo izrazile s pomočjo telefonskega razgovora, skrbnice učbeniških 
skladov pa so nam potem posredovale podatke); težava je nastopila samo pri I. 
osnovni šoli Celje, od koder kljub nekaj prošnjam podatkov nismo dobile. 
 
Analizo smo torej opravile za preostalih 8 celjskih osnovnih šol:  

o II. osnovno šolo Celje, 
o III. osnovno šolo Celje, 
o IV. osnovno šolo Celje, 
o OŠ Frana Kranjca Celje, 
o OŠ Frana Roša Celje, 
o OŠ Hudinja, 
o OŠ Ljubečna ter 
o OŠ Lava. 

 
Primerjale smo število učbenikov in delovnih zvezkov na posameznih šolah ter po 
posameznih razredih, zastopanost založb v posameznih razredih ter zastopanost 
založb (oziroma izbiro učbenika) pri posameznih predmetih. 
 
Sledila je še izdelava zaključka ter ugotavljanje pravilnosti hipotez. 
 
 
 



4. ŠTEVILO UČBENIKOV IN DELOVNIH ZVEZKOV NA CELJSKIH 
OSNOVNIH ŠOLAH 

 
 
4.1 ŠTEVILO UČBENIKOV PO  RAZREDIH (IN ŠOLAH) 
 
V preglednicah so sicer predstavljeni tudi učbeniki in delovni zvezki za izbirne 
predmete, obravnavani pa so le tisti predmeti, ki jih imajo vsi učenci. Izbirni predmeti 
se namreč med seboj zelo razlikujejo, saj so pri nekaterih učbeniki in delovni zvezki 
nujni (npr. tuji jezik), pri katerih drugih pa bi bili popolnoma nesmiselni (npr. šport za 
sprostitev). Ker pa jih lahko učenci sami izbirajo ne glede na področje (družboslovno 
ali naravoslovno področje), primerjava števila učbenikov pri le-teh ne bi bila smiselna 
in zato tudi ni opravljena. 
 

Graf 1: Število učbenikov po razredih (in šolah) 
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Celjski osnovnošolci uporabljajo pri pouku od 2 (v 1. razredu) do 13 (v 8. razredu) 
učbenikov. Gledano v celoti imajo najmanj učbenikov učenci 1. triade, največ pa 
učenci od 6. do 9. razreda, pri čemer je razvidno, da pa imajo največje število le-teh 
na vseh obravnavanih šolah osmošolci. 
 
Število učbenikov, ki jih uporabljajo učenci na celjskih osnovnih šolah, je na različnih 
šolah različno. V 1. razredu imajo največ učbenikov (3) učenci na IV. OŠ Celje, na 
OŠ Frana Kranjca ter OŠ Frana Roša; v 2. razredu jih imajo največ na IV. OŠ Celje 
ter na OŠ Ljubečna (4), v 3. razredu pa na OŠ Ljubečna (tudi 4). 
 



V II. triadi sta v 4. razredu po številu učbenikov na prvem mestu IV. OŠ Celje ter OŠ 
Frana Kranjca (uporabljajo 7 učbenikov), v 5. razredu jih imajo največ na OŠ Hudinja 
(9), v 6. pa na OŠ Frana Kranjca ter OŠ Frana Roša (11). 
 
Sedmošolci uporabljajo največ učbenikov na IV. OŠ Celje, na OŠ Hudinja ter na OŠ 
Frana Roša (11). V 8. razredu po 13 učbenikov uporabljajo na štirih šolah (IV. OŠ 
Celje, OŠ Hudinja, OŠ Frana Roša, OŠ Ljubečna). V 9. razredu se število učbenikov 
zopet zniža, in sicer na največ 11 – po toliko jih imajo kar na petih šolah (skupaj s 
prej naštetimi še na OŠ Lava). 
 
 
4.2 ŠTEVILO UČBENIKOV PO  ŠOLAH (IN RAZREDIH) 
 

Graf 2: Število učbenikov po šolah (in razredih) 
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Iz te primerjave je zanimiva ugotovitev, da na nekaterih šolah mlajši učenci nosijo v 
šolo več učbenikov kot starejši, čeprav imajo manj predmetov od leto dni starejših 
vrstnikov (izjema je seveda 8. razred, kjer je na vseh šolah več učbenikov kot v 9. 
razredu, saj imajo učenci v 8. razredu tudi več predmetov). 
 
Na III. OŠ Celje imajo šestošolci več učbenikov kot sedmošolci, na IV. OŠ Celje 
imajo drugošolci več knjig kot tretješolci in četrtošolci več kot petošolci. Na OŠ Frana 
Kranjca imajo učenci 6 razreda en učbenik več kot učenci 7. razreda, na OŠ Frana 
Roša pa celo prvošolci več kot drugošolci. 
 
 
 
 



4.3 ŠTEVILO DELOVNIH ZVEZKOV PO RAZREDIH (IN ŠOLAH) 
 

Graf 3: Število delovnih zvezkov po razredih (in šolah) 
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Število delovnih zvezkov je po razredih bolj razgibano kakor pa število učbenikov. V 
večini primerov število zvezkov z leti najprej narašča, potem pa upada. Vendar ni 
povsod enako. Med šolami so precejšnje razlike. Na III. OŠ Celje v 1. razredu 
delovnih zvezkov sploh ne uporabljajo, medtem ko imajo na IV. OŠ Celje ter OŠ 
Frana Kranjca kar štiri. V 2. razredu izstopa OŠ Frana Kranjca s sedmimi delovnimi 
zvezki. V 3. razredu se število le-teh giblje med 2 in 6. V 4. razredu imajo največ 
delovnih zvezkov na IV. OŠ Celje, in sicer 8, medtem ko jih na III. OŠ Celje 
uporabljajo le 5. V 5. in 6. razredu se število delovnih zvezkov giblje med 5 in 8, v 
zadnji triadi (razen ponekod v 8. razredu) pa se večinoma število zniža. V III. triadi po 
številu delovnih zvezkov izstopa IV. OŠ Celje, saj jih tam učenci pri obveznih 
predmetih uporabljajo zelo malo (v 7. in 9. razredu le po 4). 
 
 
4.4 ŠTEVILO DELOVNIH ZVEZKOV PO ŠOLAH (IN RAZREDIH) 
 
Tudi na posameznih šolah je gibanje števila delovnih zvezkov precej raznoliko, 
vendar za vse velja, da jih v I. triadi uporabljajo najmanj. Na vseh šolah imajo učenci 
največ delovnih zvezkov v 8. razredu, nato pa v 6. razredu. Tudi v tej primerjavi je, 
tako kot pri učbenikih, opaziti, da v nekaterih nižjih razredih uporabljajo več delovnih 
zvezkov kot v višjih (npr. na IV. OŠ Celje, na OŠ Hudinja, na OŠ Ljubečna). )Glej 
Graf 4!) 
 
 
 
 
 



Graf 4: Število delovnih zvezkov po šolah (in razredih) 
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4.5 ŠTEVILO UČBENIKOV IN DELOVNIH ZVEZKOV PO POSAMEZNIH 
RAZREDIH 
 
4.5.1 SKUPNO ŠTEVILO UČBENIKOV IN DELOVNIH ZVEZKOV V 1. RAZREDU 
 

Graf 5: Skupno število učbenikov in delovnih zvezkov v 1. razredu 
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V 1. razredu so med uporabniki učbenikov in delovnih zvezkov po šolah največje 
razlike: učenci uporabljajo od 2 do 7 tovrstnih učnih pripomočkov (najmanj na III. OŠ 
Celje, največ pa na IV. OŠ Celje ter OŠ Frana Kranjca). 
 
4.5.2 SKUPNO ŠTEVILO UČBENIKOV IN DELOVNIH ZVEZKOV V 2. RAZREDU 
 

Graf 6: Skupno število učbenikov in delovnih zvezkov v 2. razredu 

0 1 2 3 4 5 6 7

II. OŠ CELJE

III. OŠ CELJE

IV. OŠ CELJE

OŠ FRANA KRANJCA

OŠ LAVA

OŠ HUDINJA

OŠ FRANA ROŠA

OŠ LJUBEČNA

UČBENIKI DELOVNI ZVEZKI
 

 
Tudi v 2. razredu šole med sabo niso poenotene. Tudi tukaj izstopa OŠ Frana 
Kranjca, kjer malčki prinašajo v šolo največ učbenikov in delovnih zvezkov, in sicer 
kar 10, veliko (8) pa jih uporabljajo tudi na IV. OŠ Celje. Najmanj, in sicer 4, 
uporabljajo na II. OŠ Celje, na III. OŠ pa enega več, torej 5. 
 
4.5.3 SKUPNO ŠTEVILO UČBENIKOV IN DELOVNIH ZVEZKOV V 3. RAZREDU 
 
V 3. razredu imajo največ učbenikov in delovnih zvezkov ponovno učenci OŠ Frana 
Kranjca (9), sledi pa jim IV. OŠ Celje. Najlažje torbice imajo tudi v 3. razredu učenci 
II. OŠ Celje. (Glej Graf 7!) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Graf 7: Skupno število učbenikov in delovnih zvezkov v 3. razredu 
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4.5.4 SKUPNO ŠTEVILO UČBENIKOV IN DELOVNIH ZVEZKOV V 4. RAZREDU 
 

Graf 8: Skupno število učbenikov in delovnih zvezkov v 4. razredu 
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V 4. razredu se število učnih predmetov poveča, s tem pa posledično tudi število 
delovnih zvezkov in učbenikov (od 9 do 15). 15 jih uporabljajo na IV. OŠ Celje, 9 pa 
na III. OŠ Celje. 
 
4.5.5 SKUPNO ŠTEVILO UČBENIKOV IN DELOVNIH ZVEZKOV V 5. RAZREDU 
 
V 5. razredu se med šolami začno dogajati spremembe; tukaj največ učbenikov in 
delovnih zvezkov uporabljajo na OŠ Hudinja, in sicer kar 16, na IV. OŠ Celje, kjer so 
jih imeli v nižjih razredih poleg OŠ Frana Kranjca največ, pa se število niža – v 5. 



razredu jih imajo le 12 (tako kot na II. OŠ Celje, kjer so v nižjih razredih izstopali po 
nizkem številu tovrstnih učnih pripomočkov). 
 

Graf 9: Skupno število učbenikov in delovnih zvezkov v 5. razredu 
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4.5.6 SKUPNO ŠTEVILO UČBENIKOV IN DELOVNIH ZVEZKOV V 6. RAZREDU 
 

Graf 10: Skupno število učbenikov in delovnih zvezkov v 6. razredu 
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V 6. razredu med šolami ni več tako velikih razlik. Na vseh uporabljajo skupno od 16 
do 18 učbenikov in delovnih zvezkov. Če imajo na kateri šoli več učbenikov, pa 
posledično uporabljajo manj delovnih zvezkov. 
 



4.5.7 SKUPNO ŠTEVILO UČBENIKOV IN DELOVNIH ZVEZKOV V 7. RAZREDU 
 

Graf 11: Skupno število učbenikov in delovnih zvezkov v 7. razredu 
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Podobno kot v 6. je tudi v 7. razredu; učenci uporabljajo od 15 do 17 učbenikov in 
delovnih zvezkov. Tudi tukaj ob večjem številu učbenikov posledično uporabljajo 
manj ali pa celo zelo malo delovnih zvezkov (npr. IV. OŠ Celje). 
 
4.5.8 SKUPNO ŠTEVILO UČBENIKOV IN DELOVNIH ZVEZKOV V 8. RAZREDU 
 

Graf 12: Skupno število učbenikov in delovnih zvezkov v 8. razredu 
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Šolske torbe osmošolcev so očitno najtežje; skupno število tiskanih pripomočkov se 
namreč giblje od 18 do 22. Največ jih uporabljajo na OŠ Frana Roša in OŠ Hudinja, 
najmanj pa na II. OŠ Celje. 
 
4.5.9 SKUPNO ŠTEVILO UČBENIKOV IN DELOVNIH ZVEZKOV V 9. RAZREDU 
 

Graf 13: Skupno število učbenikov in delovnih zvezkov v 9. razredu 
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Pri obveznih predmetih v 9. razredu (predmetov je manj kot v 8.) so učitelji izbrali od 
15 do 19 učbenikov in delovnih zvezkov – najmanj na IV. OŠ Celje ter OŠ Frana 
Kranjca, največ pa na OŠ Ljubečna. 
 
4.5.10 SKUPNO ŠTEVILO UČBENIKOV IN DELOVNIH ZVEZKOV V VSEH 
RAZREDIH 
 
Ob primerjavi vseh podatkov (združeno je število delovnih zvezkov in učbenikov vseh 
razredov na posameznih šolah) je razvidno, da je število le-teh resnično od šole do 
šole precej različno; skupno število se giblje (pa čeprav gre za obvezne 
osnovnošolske predmete, ki jih imajo učenci na vseh celjskih šolah) od 97 na II. OŠ 
Celje do 123 na OŠ Frana Kranjca Celje (na tej šoli so torej učitelji izbrali kar 26 
učbenikov in delovnih zvezkov več kot na II. OŠ Celje, kar pomeni povprečno 
približno tri na razred). (Glej Graf 14!) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Graf 14: Skupno število učbenikov in delovnih zvezkov v vseh razredih 
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5. UČBENIKI, DELOVNI ZVEZKI IN ZALOŽBE PO RAZREDIH 

 
 
Prikazani podatki so povzeti po preglednicah, navedenih v prilogah. Predstavljeni so 
ne glede na šolo – združeni so po posameznih razredih in založbah. V nadaljevanju 
je torej predstavljeno, katere založbe so v posameznih razredih najbolj zastopane. 
 
 
5.1 PRVA TRIADA (1., 2. IN 3. RAZRED) 
 
5.1.1 UČBENIKI V PRVI TRIADI 
 

Graf 15a: Učbeniki v 1. 
razredu 

Graf 15b: Učbeniki v  2. 
razredu Graf 15c: Učbeniki v 3. razredu 
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V I. triadi se pojavlja 6 različnih založb: Debora, Državna založba Slovenije, Izolit, 
Mladinska knjiga Založba, Modrijan ter Rokus Klett. V 1. razredu učitelji najpogosteje 
izberejo učbenike založbe Rokus Klett, DZS ter Modrijana, v 2. razredu je najbolj 
zastopana DZS, sledita ji Modrijan in Izolit, v 3. razredu pa skoraj polovica vseh 
učiteljev uporablja Modrijanove učbenike, petina učbenike založbe Rokus Kett, na 
tretjem mestu pa je Izolit. 
 
5.1.2 DELOVNI ZVEZKI V PRVI TRIADI 
 
Graf 16a: Delovni zvezki v 

1. razredu 
Graf 16b: Delovni zvezki v 2. 

razredu Graf 16c: Delovni zvezki v 3. razredu 
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Pri izboru delovnih zvezkov je največjo razliko v primerjavi z učbeniki opaziti pri 
založbi Mladinska knjiga – gre namreč za njihov delovni zvezek za glasbeno vzgojo, 
ki ga uporabljajo na mnogih šolah (učbenika za glasbeno vzgojo namreč sploh 
nimajo). Prav tako ni več prisotna založba Debora, ki na trgu ponuja učbenike za 
likovno vzgojo, delovnih zvezkov pa ne (zato jih učeni v I. triadi niti ne uporabljajo). 
 
Pojavi pa se nova založba, in sicer Antus – pri matematiki učitelji uporabljajo njihove 
delovne zvezke Računanje je igra (1, 2 in 3) kot dopolnilne matematične delovne 
zvezke. 
 
 
5.2 DRUGA TRIADA (4., 5. IN 6. RAZRED) 
 
5.2.1 UČBENIKI V DRUGI TRIADI 
 

Graf 17a: Učbeniki v 4. 
razredu Graf 17b: Učbeniki v 5. razredu Graf 17c: Učbeniki v 6. 

razredu 
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V II. triadi se pojavijo štiri nove založbe, in sicer: Mladinska knjiga Trženje (učbeniki 
za angleščino), Sloma (učbeniki za matematiko), Izotech (učbeniki za tehniko in 
tehnologijo) ter i2. 
 
V 4. razredu imajo velik delež Modrijanovi učbeniki (kar četrtina jih je), malo manjši, a 
še vedno precejšen v primerjavi z drugimi pa DZS ter MKT. V 5. razredu se stanje 
spremeni: tretjina vseh uporabljanih učbenikov prihaja iz založbe DZS, dobro pa so 
zastopani tudi učbeniki Modrijana in Rokusa. V 6. razredu je opazen izrazit porast 
učbenikov Rokus Klett, saj jih uporablja skoraj polovica celjskih šestošolcev, petina 
izbranih učbenikov pa je iz Državne založbe Slovenije. 
 
5.2.2 DELOVNI ZVEZKI V DRUGI TRIADI 
 
V 4. razredu je občutna razpršenost med založbami; največ (slaba petina) je sicer 
Modrijanovih (predvsem pri predmetu družba, nekajkrat pa tudi pri naravoslovju in 



tehniki), malce manj jih je iz založbe DZS, na tretjem mestu pa je založba Mladinska 
knjiga Trgovina, ki trži delovne zvezke (in učbenike) za angleščino. 
 
Graf 18a: Delovni zvezki v 

4. razredu Graf 18b: Delovni zvezki v 5. razredu Graf 18c: Delovni zvezki v 6. 
razredu 
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V 5. razredu sicer je najbolj zastopana Državna založba Slovenije, delež pa se precej 
poveča delovnim zvezkom založbe Rokus Klett. Le-teh pa je največ v 6. razredu 
(skoraj polovica vseh).  
 
5.3 TRETJA TRIADA (7., 8. IN RAZRED) 
 
5.3.1 UČBENIKI V TRETJI TRIADI 
 

Graf 19a: Učbeniki v 7. 
razredu 

Graf 19b: Učbeniki v 8. razredu Graf 19c: Učbeniki v 9. 
razredu 
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Tudi v III. triadi se pojavijo nove založbe (Saji, EPC, Tangram, Tehniška založba 
Slovenije, Založba obzorja, Jutro) – predvsem zaradi številnih različnih izbirnih 
predmetov, založba Izolit pa se v teh razredih več ne pojavi. 
 
V 7., 8. in 9. razredu učitelji največ izbirajo učbenike pri založbi Rokus Klett, pri 
Državni založbi Slovenije, pri Modrijanu ter pri Mladinski knjigi. Ostale številne 
založbe so manj zastopane – vse skupaj v vsakem razredu približno četrtinsko; to pa 
zato, ker ponujajo učbenike za zgolj posamezne predmete. 
 
5.3.2 DELOVNI ZVEZKI V TRETJI TRIADI 
 
 
Graf 20a: Delovni zvezki v 

7. razredu 
Graf 20b: Delovni zvezki v 8. razredu Graf 20c: Delovni zvezki v  

9. razredu 
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Z delovnimi zvezki je malce drugače: ne glede na to, da se učitelji odločijo za učbenik 
izbrane založbe, se neredko odločijo za delovni zvezek druge založbe – predvsem 
založbe Rokus Klett. V vseh treh razredih so njihovi delovni zvezki zelo pogosti – v 7. 
in 9. razredu jih je skoraj polovica iz omenjene založbe. Sledijo jim zvezki Državne 
založbe Slovenije ter Modrijana. 
 



6. UČBENIKI, DELOVNI ZVEZKI IN ZALOŽBE PO ŠOLAH 

 
 
6.1 UČBENIKI IN ZALOŽBE PO ŠOLAH 
 
6.1.1 IZBRANE ZALOŽBE NA POSAMEZNIH ŠOLAH 
 

Graf 21: Izbrane založbe na posameznih šolah (učbeniki) 
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Opaziti je, da na vseh celjskih osnovnih šolah učitelji in učenci največ uporabljajo  
učbenike naslednjih založb: DZS, Rokus Klett, Modrijan in Mladinska knjiga; ostale, v 
zgornjem grafu predstavljene založbe, pa so slabše zastopane. 
 
Med šolami so razlike: založba Rokus Klett ima največ izbranih učbenikov na OŠ 
Frana Kranjca, na II. osnovni šoli Celje pa je poenotena z Državno založbo Slovenije. 
DZS ima največji delež učbenikov na OŠ Ljubečna, OŠ Hudinja, III. OŠ Celje, IV. OŠ 
Celje ter na OŠ Frana Roša. Na OŠ Lava se učitelji najbolj odločajo za Modrijanove 
učbenike.  
 
6.1.2 IZBRANE ZALOŽBE NE GLEDE NA ŠOLO 
 
Iz primerjave prisotnosti posameznih založb na celjskih osnovnih šolah (ne glede na 
posamezno šolo) je razvidno, da je najbolj zastopana Državna založba Slovenije. 
Med vsemi učbeniki, ki jih učitelji uporabljajo v šolskem letu 2008/09, so kar 129-krat 
(23%) izbrani tisti iz DZS. Po razširjenosti je na drugem mestu založba Rokus Klett s 
120-krat izbranimi učbeniki (22%), sledi založba Modrijan s 84-krat izbranimi učbeniki 
(15%), na četrtem mestu pa je Mladinska knjiga Založba, ki je na celjskih osnovnih 
šolah zastopana s 60-kratnim izborom učbenikov (11%); Debora, ki je ena redkih 
založb, ki izdaja učbenike za likovno vzgojo in likovno snovanje, pa je prav tako 
opazneje zastopana (9%) – učitelji so njene učbenike izbrali v 49 primerih. 



Graf 22: Izbrane založbe ne glede na šolo (učbeniki) 
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6.2 DELOVNI ZVEZKI IN ZALOŽBE PO ŠOLAH 
 
6.2.1 IZBRANE ZALOŽBE NA POSAMEZNIH ŠOLAH 
 

Graf 23: Izbrane založbe na posameznih šolah (delovni zvezki) 
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Na celjskih osnovnih šolah učitelji najpogosteje izberejo delovne zvezke založb 
Rokus Klett, Modrijan ter Državne založbe Slovenije. Med šolami obstaja nekaj 
manjših razlik: založba Rokus Klett je najbolj prisotna na II. in III. osnovni šoli Celje, 



na OŠ Frana Roša, na OŠ Ljubečna, najpogosteje pa se za njihove delovne zvezke 
odločajo na OŠ Frana Kranjca. Na IV. osnovni šoli Celje, na OŠ Lava ter na OŠ 
Hudinja pa dajejo prednost Modrijanovim delovnim zvezkom. 
 
6.2.2 IZBRANE ZALOŽBE NE GLEDE NA ŠOLO 
 

Graf 24: Izbrane založbe ne glede na šolo (delovni zvezki) 
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Pri izboru delovnih zvezkov so učitelji drugačnega mnenja kot pri izboru učbenikov – 
najraje posegajo po delovnih zvezkih založbe Rokus Klett (kar 130-krat se pojavijo 
njihovi delovni zvezki), kar znaša natančno 30%. Ena petina (87-krat izbrani) vseh 
delovnih zvezkov je iz založbe Modrijan, na tretjem mestu je s 15% Državna založba 
Slovenije, Mladinska knjiga Trgovina, ki trži delovne zvezke in učbenike za 
angleščino, pa ima )% delež. 
 



7. UČBENIKI, DELOVNI ZVEZKI IN ZALOŽBE PO PREDMETIH 

 
 
7.1 SLOVENŠČINA 
 
7.1.1 UČBENIKI PRI SLOVENŠČINI 
 
Pri slovenščini so učitelji v šolskem letu 2008/2009 na celjskih osnovnih šolah izbrali 
naslednje učbenike: 
 v 1. razredu: 

o Berilo 1 (DZS), 
o Ko pravljice oživijo (Izolit), 
o Besede gradijo svet 1 (Rokus Klett), 
o S slikanico se igram in učim (MKZ); 

 v 2. razredu: 
o Pozdravljene besede (DZS), 
o Na mavrico po pravljico (Izolit), 
o Besede gradijo svet 2 (Rokus Klett), 
o Jaz pa berem 2 (Rokus Klett), 
o S slikanico se igram in učim 2 (MKZ), 
o Zvezdice (MKZ); 

 v 3. razredu: 
o Kako raste svet (DZS), 
o Moje branje, svet in sanje (Izolit), 
o Besede gradijo svet 3 (Rokus Klett); 

 v 4. razredu: 
o Pozdravljen, svet (DZS), 
o Berilo za razvedrilo (Izolit), 
o Svet iz besed (Rokus Klett), 
o Gradim slovenski jezik (Rokus Klett), 
o Babica, ti loviš (MKZ), 
o Slovenščina 4 (MKZ); 

 v 5. razredu: 
o Hej, hoj, ostani z menoj (DZS), 
o Koraki nad oblaki (Izolit), 
o Moja slovenščina 5 (Izolit), 
o Svet iz besed 5 (Rokus Klett), 
o Gradim slovenski jezik 5 (Rokus Klett), 
o Na krilih besed (MKZ); 

 v 6. razredu: 
o Sledi do davnih dni (Izolit), 
o Gradim slovenski jezik 6 (Rokus Klett), 
o Kdo se skriva v ogledalu? (MKZ), 
o Slovenščina 6 (MKZ); 

 v 7. razredu: 
o Slovenščina za vsak dan in vsakdan (Rokus Klett), 
o Sreča se mi v pesmi smeje (MKZ), 
o Slovenščina 7 (MKZ); 

 v 8. razredu: 



o Slovenščina za vsak dan in vsakdan (Rokus Klett), 
o Dober dan, življenje (MKZ), 
o Slovenščina 8 (MKZ); 

 v 9. razredu: 
o Slovenščina za vsak dan in vsakdan (Rokus Klett), 
o Skrivno življenje besed (MKZ), 
o Slovenščina 8 (MKZ). 

 
 

Graf 25: Slovenščina (po razredih) - učbeniki 
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Če so v nižjih razredih osnovne šole prisotne po tri ali štiri založbe, se to v zadnji 
triadi popolnoma spremeni. Prevladata Mladinska knjiga ter založba Rokus Klett. Le-
ta je najbolj zastopana z učbeniki za jezikovno vzgojo, MKZ pa z berili ter mnogokrat 
tudi s prej omenjenimi učbeniki. 
 
V 1. razredu na nekaterih šolah beril sploh nimajo; od tistih, ki jih uporabljajo, pa je 
največ izbralo Modrijanova ter Rokusova berila. V 2. razredu največ uporabljajo 
Izolitove učbenike, v 3. pa Izolitove in Rokusove. V 4. razredu se že pojavi Mladinska 
knjiga kot najpomembnejša založba, v 5. pa je na drugem mestu – takoj za Izolitom. 
 
 
7.1.2 DELOVNI ZVEZKI PRI SLOVENŠČINI 
 
Pri slovenščini so učitelji v šolskem letu 2008/2009 na celjskih osnovnih šolah izbrali 
naslednje delovne zvezke: 
 v 1. razredu: 

o ABC 1, govorimo – poslušamo, pišemo - beremo (Izolit), 
o Besede gradijo svet 1 (Rokus Klett), 
o Danes rišem, jutri pišem (Rokus Klett), 
o S slikanico se igram in učim 1 (MKZ); 



 v 2. razredu: 
o ABC 2, govorimo – poslušamo, pišemo - beremo (Izolit), 
o Besede gradijo svet 2 (Rokus Klett), 
o Jaz pa berem 2! (Rokus Klett), 
o S slikanico se igram in učim 2 (MKZ); 

 v 3. razredu: 
o ABC 3, govorimo – poslušamo, pišemo - beremo (Izolit), 
o Beseda na besedo (DZS), 
o Besede gradijo svet 3 (Rokus Klett), 
o Jaz pa berem 3! (Rokus Klett), 
o Na vrtiljaku črk (Rokus Klett); 

 v 4. razredu: 
o Hej, hoj, pojdi z menoj (DZS), 
o Moja slovenščina 4 (Izolit), 
o Gradim slovenski jezik 4 (Rokus Klett), 
o Slovenščina 4 (MKZ); 

 v 5. razredu: 
o Hej, hoj, ostani z menoj (DZS), 
o Moja slovenščina 5 (Izolit), 
o Gradim slovenski jezik 5 (Rokus Klett), 
o Svet iz besed 5 (Rokus Klett); 

 v 6. razredu: 
o Gradim slovenski jezik 6 (Rokus Klett), 
o Slovenščina 6 (MKZ); 

 v 7. razredu: 
o Slovenščina za vsak dan in vsakdan 7 (Rokus Klett), 
o Slovenščina 7 (MKZ); 

 v 8. razredu: 
o Slovenščina za vsak dan in vsakdan 8 (Rokus Klett), 
o Slovenščina 8 (MKZ); 

 v 9. razredu: 
o Slovenščina za vsak dan in vsakdan 9 (Rokus Klett), 
o Slovenščina 9 (MKZ). 

 
Tudi pri delovnih zvezkih je stanje podobno kot pri učbenikih – v nižjih razredih je več 
založb, v višjih pa prav tako prevladujeta Mladinska knjiga ter založba Rokus Klett. 
Mladinska knjiga je sicer bolje zastopana z učbeniki, pri delovnih zvezkih pa ima kar 
dvo-tretjinski delež založba Rokus Klett. (Gleh Graf 26!) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Graf 26: Slovenščina (po razredih) – delovni zvezki 
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7.2 MATEMATIKA 
  
7.2.1 UČBENIKI PRI MATEMATIKI 
 
Pri matematiki so učitelji v šolskem letu 2008/2009 na celjskih osnovnih šolah izbrali 
naslednje učbenike: 
 v 1. razredu: 

o Igraje in zares v svet matematičnih čudes (DZS), 
o En, dva, tri, odkrij jo ti! (Modrijan), 
o Prvi koraki v svet matematičnih čudes 1 (Rokus Klett); 

 v 2. razredu: 
o Svet matematičnih čudes 2 (DZS), 
o Do sto zanimivo bo! (Modrijan); 

 v 3. razredu: 
o Dva krat tri, znamo vsi! (Modrijan); 

 v 4. razredu: 
o Matematika za radovedneže 4 (Sloma); 

 v 5. razredu: 
o Svet matematičnih čudes 5 (DZS), 
o Matematika za radovedneže 5 (Sloma); 

 v 6. razredu: 
o Stičišče 6 (Debora), 
o Svet matematičnih čudes 6 (DZS), 
o Matematika za radovedneže 6 (Sloma), 
o Skrivnosti števil in oblik 6 (Rokus Klett), 
o Kocka 6 (Modrijan); 

 v 7. razredu: 
o Skrivnosti števil in oblik 7 (Rokus Klett), 



o Kocka 7 (Modrijan); 
 v 8. razredu: 

o Skrivnosti števil in oblik 8 (Rokus Klett), 
o Kocka 8 (Modrijan), 
o Matematika za radovedneže 8 (Sloma); 

 v 9. razredu: 
o Presečišče 9 (DZS), 
o Skrivnosti števil in oblik 9 (Rokus Klett), 
o Kocka 9 (Modrijan), 
o Matematika za radovedneže 9 (Sloma). 

 
Graf 27: Matematika (po razredih) - učbeniki 
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Pri matematiki je opaziti, da nekatere šole v 1. triadi ne uporabljajo učbenikov, 
temveč zgolj delovne zvezke (v 2. razredu imajo učbenike samo na dveh šolah). V 3. 
razredu vsi uporabljajo učbenik založbe Modrijan, ki je močno prisotna tudi v 1. 
razredu. 
 
Tudi v 4. razredu vse šole, ki učbenik uporabljajo, uporabljajo istega, in sicer založbe 
Sloma (Matematika za radovedneže). V 5. razredu je več kot polovica učbenikov 
Modirjanovih, v 6. pa prevladuje Rokus Klett (Skrivnosti števil in oblik). Rokusove 
Skrivnosti števil in oblik (7, 8, 9) so najpogostejše tudi v 3. triadi.  
 
7.2.2 DELOVNI ZVEZKI PRI MATEMATIKI 
 
Pri matematiki so učitelji v šolskem letu 2008/2009 na celjskih osnovnih šolah izbrali 
naslednje delovne zvezke: 
 v 1. razredu: 

o Igraje in zares v svet matematičnih čudes (DZS), 
o En, dva, tri, odkrij jo ti! (Modrijan), 
o Računanje je igra 1 (Antus); 



 v 2. razredu: 
o Svet matematičnih čudes 2 (DZS), 
o Do sto zanimivo bo! (Modrijan), 
o Drugi koraki v matematiko (Rokus Klett), 
o Računanje je igra 2 (Antus); 

 v 3. razredu: 
o Svet matematičnih čudes 3 (DZS), 
o Dva krat tri, znamo vsi! (Modrijan), 
o Računanje je igra 3 (Antus); 

 v 4. razredu: 
o Svet matematičnih čudes 4 (DZS), 
o Matematika za radovedneže 4 (Sloma), 
o Računanje je igra 4 (Antus); 

 v 5. razredu: 
o Svet matematičnih čudes 5 (DZS), 
o Matematika za radovedneže 5 (Sloma), 
o Računanje je igra 5 (Antus); 

 v 6. razredu: 
o Svet matematičnih čudes 6 (DZS), 
o Matematika za radovedneže 6 (Sloma), 
o Kocka 6 (Modrijan), 
o Skrivnosti števil in oblik 6 (Rokus Klett); 

 v 7. razredu: 
o Kocka 7 (Modrijan), 
o Skrivnosti števil in oblik 7 (Rokus Klett); 

 v 8. razredu: 
o Matematika za radovedneže 8 (Sloma), 
o Kocka 8 (Modrijan), 
o Skrivnosti števil in oblik 8 (Rokus Klett); 

 v 9. razredu: 
o Matematika za radovedneže 9 (Sloma), 
o Skrivnosti števil in oblik 9 (Rokus Klett). 

 
Izbor delovnih zvezkov je pri matematiki še bolj pester kot izbor učbenikov. V I. triadi 
prevladuje Modrijanov delovni zvezek (tretjina jih uporablja tudi delovni zvezek 
Računanje je igra za dodatne vaje), v zadnjih štirih razredih pa se tisti, ki delovni 
zvezek uporabljajo, večinoma odločajo za tistega iz založbe Rokus Klett. (Glej Graf 
28!) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Graf 28: Matematika (po razredih) – delovni zvezki 
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7.3 SPOZNAVANJE OKOLJA 
 
Ta predmet je prisoten le v prvih treh razredih osnovne šole (v 1. razredu uporabljajo 
učbenik le na treh šolah). Založbe, ki so najbolj zastopane, so predstavljene v 
spodnjem grafu. 
 
7.3.1 UČBENIKI PRI SPOZNAVANJU OKOLJA 
 
Pri spoznavanju okolja so učitelji v šolskem letu 2008/2009 na celjskih osnovnih 
šolah izbrali naslednje učbenike: 
 v 1. razredu: 

o Okolje in jaz (Modrijan), 
o Odkrivam svoje okolje (Rokus Klett); 

 v 2. razredu: 
o Okolje in jaz 2 (Modrijan), 
o Opazujem, raziskujem, razmišljam 2 (DZS), 
o Odkrivam svoje okolje 2 (Rokus Klett); 

 v 3. razredu: 
o Okolje in jaz 3 (Modrijan), 
o Opazujem, raziskujem, razmišljam 3 (DZS), 
o Odkrivam svoje okolje 3 (Rokus Klett). 

 
 
 
 
 
 



 
Graf 29: Spoznavanje okolja (po razredih) - učbeniki 
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V 1. razredu torej prevladuje učbenik založbe Rokus Klett (Odkrivam svoje okolje), v 
2. in 3. pa se več učiteljev odloča za Modrijanov učbenik Okolje in jaz (1, 2, 3). 
 
7.3.2 DELOVNI ZVEZKI PRI SPOZNAVANJU OKOLJA 
 
Pri spoznavanju okolja so učitelji v šolskem letu 2008/2009 na celjskih osnovnih 
šolah izbrali naslednje delovne zvezke: 
 v 1. razredu: 

o Okolje in jaz 1 (Modrijan), 
o Prisluhnem okolju 1 (Rokus Klett); 

 v 2. razredu: 
o Okolje in jaz 2 (Modrijan), 
o Odkrivam svoje okolje 2 (Rokus Klett); 

 v 3. razredu: 
o Okolje in jaz 3 (Modrijan), 
o Odkrivam svoje okolje 3 (Rokus Klett); 

 
Pri delovnih zvezkih za spoznavanje okolja je situacija podobna kot pri učbenikih: 
uporabljajo se samo trije različni delovni zvezki. V vsakem razredu je vsaj polovica 
Modrijanovih. (Glej Graf 30!) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Graf 30: Spoznavanje okolja (po razredih) – delovni zvezki 
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7.4 SLOVENŠČINA, MATEMATIKA, SPOZNAVANJE OKOLJA – NE GLEDE NA 
RAZRED 
  
7.4.1 SLOVENŠČINA, MATEMATIKA, SPOZNAVANJE OKOLJA – NE GLEDE NA 
RAZRED - UČBENIKI 
 

Grafi 31a, 31b, 31c: Slovenščina, Matematika, Spoznavanje okolja (ne glede na razred) - učbeniki 
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Gledano v celoti, učitelji na celjskih osnovnih šolah pri slovenščini največ uporabljajo 
učbenike Mladinske knjige. 
 
Dve petini vseh učbenikov, ki jih učitelji in učenci uporabljajo pri matematiki, sta torej 
iz založbe Rokus Klett, četrtina je Modrijanovih, sledita pa Sloma in DZS. 
 
Dobra polovica vseh učbenikov, ki jih učitelji uporabljajo pri spoznavanju okolja, je iz 
založbe Modrijan, četrtina je Rokusovih, ostali pa so iz Državne založbe Slovenije. 
 
 
 
 



7.4.2 SLOVENŠČINA, MATEMATIKA, SPOZNAVANJE OKOLJA – NE GLEDE NA 
RAZRED – DELOVNI ZVEZKI 
 

Grafi 32a, 32b, 32c: Slovenščina, Matematika, Spoznavanje okolja (ne glede na razred) – delovni 
zvezki 
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Pri spoznavanju okolja je pri delovnih zvezkih stanje glede založb zelo podobno 
tistemu pri učbenikih, pri slovenščini in matematiki pa je precej drugače: pri 
slovenščini je več kot polovica vseh iz založbe Rokus Klett, pri matematiki pa so 
založbe enakomerno razporejene (tistim, ki so navedene pri učbenikih, se pridruži še 
založba Antus). 
 
 
7.5 GLASBENA VZGOJA 
 
7.5.1 UČBENIKI PRI GLASBENI VZGOJI 
 
Pri glasbeni vzgoji so učitelji v šolskem letu 2008/2009 na celjskih osnovnih šolah 
izbrali naslednje učbenike: 
 v 1. razredu: 

o Glasbena slikanica 1 (DZS); 
 v 2. razredu: 

o Glasbena slikanica 2 (DZS); 
 v 3. razredu – nikjer niso izbrali  učbenika; 
 v 4. razredu: 

o Moja glasba 4 (Izolit); 
 v 5. razredu: 

o Glasba 5 (MKZ); 
 v 6. razredu: 

o Glasba danes in nekoč 6 (Rokus Klett), 
o Čudoviti svet glasbe (DZS); 

 v 7. razredu: 
o Glasba do 18. stoletja (DZS); 

 v 8. razredu: 
o Glasba v 18. in 19. stoletju (DZS); 

 v 9. razredu: 
o Glasba v 20. stoletju (DZS), 
o Glasba danes in nekoč 9 (Rokus Klett). 

 
 



Graf 33: Glasbena vzgoja (po razredih) - učbeniki 
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Pri glasbeni vzgoji se malo učiteljev odloča za učbenike; v 1. in 2. razredu jih 
uporabljajo zgolj na IV. osnovni šoli Celje, v 3. razredu nikjer. V 4. razredu 
uporabljajo učbenik samo na OŠ Frana Kranjca, in sicer Izolitov učbenik. V višjih 
razredih se pogostost uporabe učbenikov veča, prisotni pa sta zgolj dve založbi – 
DZS in Rokus Klett. 
 
7.5.2 DELOVNI ZVEZKI PRI GLASBENI VZGOJI 
 
Pri glasbeni vzgoji so učitelji v šolskem letu 2008/2009 na celjskih osnovnih šolah 
izbrali naslednje delovne zvezke: 
 v 1. razredu – nikjer niso izbrali delovnega zvezka; 
 v 2. razredu: 

o Glasba 2 (MKZ); (Modrijan), 
 v 3. razredu: 

o Glasba 3 (MKZ); 
 v 4. razredu: 

o Glasba 4 (MKZ), 
o Moja glasba 4 (Izolit); 

 v 5. razredu: 
o Glasba 5 (MKZ), 
o Moja glasba 5 (Izolit); 

 v 6. razredu: 
o Glasba 6 (MKZ), 
o Glasba danes in nekoč 6 (Rokus Klett); 

 v 7. razredu: 
o Glasba danes in nekoč 7 (Rokus Klett); 

 v 8. razredu: 
o Glasba danes in nekoč 8 (Rokus Klett); 

 v 9. razredu: 



o Glasba danes in nekoč 9 (Rokus Klett). 
 

Graf 34: Glasbena vzgoja (po razredih) – delovni zvezki 
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Pri delovnih zvezkih je stanje popolnoma drugačno kot pa pri učbenikih. Tokrat sta v 
ospredju dve založbi: Rokus Klett, katere delovne zvezke imajo v celoti kar v štirih 
razredih, ter MKZ, ki je zelo dobro zastopana v 3., 4. in 5. razredu. V nekaj primerih 
pa učitelji uporabljajo tudi Izolitov delovni zvezek, in sicer v 4. in 5. razredu. 
 
 
7.6 LIKOVNA VZGOJA 
 
7.6.1 UČBENIKI PRI LIKOVNI VZGOJI 
 
Pri likovni vzgoji so učitelji v šolskem letu 2008/2009 na celjskih osnovnih šolah 
izbrali naslednje učbenike: 
 v 1. razredu: 

o Likovne igrarije 1 (Debora); 
 v 2. razredu: 

o Likovne igrarije 2 (Debora); 
 v 3. razredu: 

o Likovne igrarije 3 (Debora); 
 v 4. razredu: 

o Likovno izražanje 4 (Debora); 
 v 5. razredu: 

o Likovno izražanje 5 (Debora); 
 v 6. razredu: 

o Likovno izražanje 6 (Debora); 
 v 7. razredu: 

o Likovno izražanje 7 (Debora); 



 v 8. razredu: 
o Likovno izražanje 8 (Debora); 

 v 9. razredu: 
o Likovno izražanje 9 (Debora). 

 
Graf 35: Likovna vzgoja (po razredih) - učbeniki 
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V 1. triadi uporabljata učbenik samo dve šoli: IV. osnovna šola Celje ter OŠ 
Ljubečna. V višjih razredih postaja učbenik pogostejši, v zadnji triadi pa obvezen v 
vseh šolah. Povsod uporabljajo učbenik Likovne igrarije (v 1. triadi) ter Likovno 
izražanje (v 2. in 3. triadi) 
 
 
7.6.2 DELOVNI ZVEZKI PRI LIKOVNI VZGOJI 
 
Pri likovni vzgoji so učitelji v šolskem letu 2008/2009 na celjskih osnovnih šolah 
izbrali naslednje delovne zvezke: 
 v 1. razredu: 

o Moja likovna ustvarjalnica 1 (Rokus Klett); 
 v 2. razredu: 

o Moja likovna ustvarjalnica 2 (Rokus Klett); 
 v 3. – 9. razredu – nikjer niso izbrali delovnega zvezka. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Graf 36: Likovna vzgoja (po razredih) – delovni zvezki 
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Delovni zvezek uporabljajo pri likovni vzgoji samo v dveh razredih, in sicer zgolj na 
OŠ Frana Kranjca. Oba zvezka sta iz založbe Rokus Klett.  
 
 
7.7 GLASBENA IN LIKOVNA VZGOJA – NE GLEDE NA RAZRED 
  
7.7.1 GLASBENA IN LIKOVNA VZGOJA – NE GLEDE NA RAZRED - UČBENIKI 
 

Grafa 37a, 37b: Glasbena in Likovna vzgoja (ne glede na razred) - učbeniki 

0%

20%

40%

60%

80%

100%

GLASBENA VZGOJA
0%

20%

40%

60%

80%

100%

LIKOVNA VZGOJA

 
 
Gledano v celoti, učitelji na celjskih osnovnih šolah pri glasbeni vzgoji največ 
uporabljajo učbenike DZS, pri likovni vzgoji pa zgolj učbenike založbe Debora. 
 
Dve petini vseh učbenikov, ki jih učitelji in učenci uporabljajo pri matematiki, sta torej 
iz založbe Rokus Klett, četrtina je Modrijanovih, sledita pa Sloma in Dzs. 
 
Dobra polovica vseh učbenikov, ki jih učitelji uporabljajo pri spoznavanju okolja, iz 
založbe Modrijan, četrtina je Rokusovih, ostali pa so iz Državne založbe Slovenije. 
 



7.7.2 GLASBENA IN LIKOVNA VZGOJA – NE GLEDE NA RAZRED – DELOVNI 
ZVEZKI 
 

Grafa 38a, 38b: Glasbena in Likovna vzgoja (ne glede na razred) – delovni zvezki 
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Delovne zvezke so učitelji glasbene in likovne vzgoje izbirali drugje kot učbenike. 
Oba delovna zvezka, ki se uporabljata pri likovni vzgoji, sta iz založbe Rokus Klett, 
prav tako pa od tam prihaja tudi dve petini delovnih zvezkov za glasbeno vzgojo.  
Skoraj polovica vseh pri omenjenem predmetu je iz založbe Mladinska knjiga, v nekaj 
redkih primerih pa tudi iz Izolita. 
 
 
7.8 NARAVOSLOVJE IN TEHNIKA 
 
7.8.1 UČBENIKI PRI NARAVOSLOVJU IN TEHNIKI 
 
Pri naravoslovju in tehniki so učitelji v šolskem letu 2008/2009 na celjskih osnovnih 
šolah izbrali naslednje učbenike: 
 v 4. razredu: 

o Od mravlje do sonca 1 (Modrijan), 
o Raziskujemo, gradimo 4 (DZS), 
o Naravoslovje in tehnika 4 (Rokus Klett); 

 v 5. razredu: 
o Od mravlje do sonca 2 (Modrijan), 
o Raziskujemo, gradimo 5 (DZS). 

 
Graf 39: Naravoslovje in tehnika (po razredih) - učbeniki 
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Predmet naravoslovje in tehnika je prisoten samo v 4. in 5. razredu. Učitelji na vseh 
osnovnih šolah se pri tem predmetu odločajo za učbenike, in sicer: v 4. razredu 
prevladujejo Modrijanovi (Od mravlje do sonca), v 5. pa kar tri četrtine vseh uporablja 
učbenik založbe DZS Raziskujemo, gradimo. 
 
7.8.2 DELOVNI ZVEZKI PRI NARAVOSLOVJU IN TEHNIKI 
 
Pri naravoslovju in tehniki so učitelji v šolskem letu 2008/2009 na celjskih osnovnih 
šolah izbrali naslednje delovne zvezke: 
 v 4. razredu: 

o Od mravlje do sonca 1 (Modrijan), 
o Raziskujemo, gradimo 4 (DZS), 
o Naravoslovje in tehnika 4 (Rokus Klett), 
o Naravoslovje in tehnika (Izotech); 

 v 5. razredu: 
o Od mravlje do sonca 3 (Modrijan), 
o Raziskujemo, gradimo 5 (DZS), 
o Naravoslovje in tehnika (Izotech). 

 
Graf 40: Naravoslovje in tehnika (po razredih) – delovni zvezki 
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Pri delovnih zvezkih se pojavi nova založba, in sicer je to Izotech. Za njene delovne 
zvezke se je odločila skoraj polovica učiteljev v 4. razredu ter tretjina v petem. V 5. 
razredu je sicer najbolj razširjen Modrijanov delovni zvezek.  
 
 
7.9 DRUŽBA 
 
7.9.1 UČBENIKI PRI DRUŽBI 
 
Pri družbi so učitelji v šolskem letu 2008/2009 na celjskih osnovnih šolah izbrali 
naslednje učbenike: 
 v 4. razredu: 

o Družba in jaz 1 (Modrijan), 
o Družba 4 (DZS), 
o Družba 4 (MKZ); 

 v 5. razredu: 



o Družba in jaz 2 (Modrijan), 
o Družba 5 (DZS). 

 
Graf 41: Družba (po razredih) - učbeniki 
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Tudi družba je prisotna le v 4. in 5. razredu; v obeh primerih pa sta najbolj razširjena 
Modrijanova učbenika Družba in jaz (1, 2). 
 
 
7.9.2 DELOVNI ZVEZKI PRI DRUŽBI 
 
Pri družbi so učitelji v šolskem letu 2008/2009 na celjskih osnovnih šolah izbrali 
naslednje delovne zvezke: 
 v 4. razredu: 

o Družba in jaz 1 (Modrijan), 
o Družba 4 (MKZ); 

 v 5. razredu: 
o Družba in jaz 2 (Modrijan), 
o Družba 5 (DZS). 

 
Graf 42: Družba (po razredih) – delovni zvezki 
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Kot pri učbenikih tudi pri delovnih zvezkih za družbo prevladuje založba Modrijan. V 
4. razredu se ji z enim izbranim primerom pridružuje MKZ, v 5. pa DZS. 



7.10 NARAVOSLOVJE IN TEHNIKA TER DRUŽBA – NE GLEDE NA RAZRED 
 
7.10.1 NARAVOSLOVJE IN TEHNIKA TER DRUŽBA – NE GLEDE NA RAZRED - 
UČBENIKI 
 

Grafa 43a, 43b: Naravoslovje in tehnika ter Družba (ne glede na razred) - učbeniki 
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Pri prvem predmetu več kot polovica vseh uporablja učbenik Državne založbe 
Slovenije, pri družbi pa krepko prevladuje Modrijanov učbenik. 
 
 
7.10.2 NARAVOSLOVJE IN TEHNIKA TER DRUŽBA – NE GLEDE NA RAZRED – 
DELOVNI ZVEZKI 
 

Grafa 44a, 44b: Naravoslovje in tehnika ter Družba (ne glede na razred) – delovni zvezki 
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Ob primerjavi podatkov ne glede na razred je razvidno, da je pri družbi največji delež 
vseh delovnih zvezkov iz založbe Izotech (skoraj dve petini), po četrtina vseh pa iz 
Modrijana in DZS-ja. Pri družbi prevladujejo delovni zvezki založbe Modrijan. 
 
 
7.11 TUJI JEZIK ANGLEŠČINA 
 
7.11.1 UČBENIKI PRI ANGLEŠČINI 
 
Pri angleščini so učitelji v šolskem letu 2008/2009 na celjskih osnovnih šolah izbrali 
naslednje učbenike: 
 v 4. razredu: 

o Happy Street 1 (MKT), 
o Reach for the stars 4 (DZS); 

 v 5. razredu: 



o Happy Street 2 (MKT), 
o Reach for the stars 5 (DZS); 

 v 6. razredu: 
o Project 1 (MKT), 
o Messages 1 (Rokus Klett), 
o Reach for the stars 6 (DZS); 

 v 7. razredu: 
o Project 2 (MKT), 
o Messages 2 (Rokus Klett), 
o Touchstone 7 (Tangram); 

 v 8. razredu: 
o Project 3 (MKT), 
o Messages 3 (Rokus Klett), 
o Touchstone 8 (Tangram), 
o Cambridge English first school (DZS – EPC); 

 v 9. razredu: 
o Project 4 (MKT), 
o Messages 4 (Rokus Klett), 
o Touchstone 9 (Tangram), 
o Cambridge English first school (DZS – EPC); 

 
 

Graf 45: Tuji jezik angleščina (po razredih) - učbeniki 
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Angleščino se celjski osnovnošolci učijo od 4. razreda dalje. Pri omenjenem 
predmetu je prisotnih pet založb: Državna založba Slovenije, Mladinska knjiga 
Trgovina, Rokus Klett, Tangram ter DZS-jeva EPC. V 4. in 5. razredu uporablja 
večina učencev učbenik MKT Happy Street (od 6. do 9. razreda se njihov učbenik 
imenuje Project), v višjih razredih pa se pogosto pojavi tudi učbenik Messages 
založbe Rokus Klett. 
 



7.11.2 DELOVNI ZVEZKI PRI ANGLEŠČINI 
 
Pri angleščini so učitelji v šolskem letu 2008/2009 na celjskih osnovnih šolah izbrali 
naslednje delovne zvezke: 
 v 4. razredu: 

o Happy Street 1 (MKT), 
o Reach for the stars 4 (DZS); 

 v 5. razredu: 
o Happy Street 2 (MKT), 
o Reach for the stars 5 (DZS); 

 v 6. razredu: 
o Project 1 (MKT), 
o Messages 1 (Rokus Klett), 
o Reach for the stars 6 (DZS); 

 v 7. razredu: 
o Project 2 (MKT), 
o Messages 2 (Rokus Klett), 
o Touchstone 7 (Tangram); 

 v 8. razredu: 
o Project 3 (MKT), 
o Messages 3 (Rokus Klett), 
o Touchstone 8 (Tangram); 

 v 9. razredu: 
o Project 4 (MKT), 
o Messages 4 (Rokus Klett), 
o Touchstone 9 (Tangram) 
o Cambridge English first school (DZS – EPC); 

 
Izbor delovnih zvezkov je pri tujem jezik skorajda popolnoma enak kot izbor 
učbenikov (z izjemo 8. razreda). Učitelji se torej sicer odločajo za učbenike različnih 
založb, vendar pa za pripadajoče delovne zvezke.   
 

Graf 46: Tuji jezik angleščina (po razredih) – delovni zvezki 
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7.12 TUJI JEZIK ANGLEŠČINA – NE GLEDE NA RAZRED 
 
7.12.1 TUJI JEZIK ANGLEŠČINA – NE GLEDE NA RAZRED - UČBENIKI 
 

Graf 47: Tuji jezik angleščina (ne glede na razred) - učbeniki 
 

0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%

100%

TUJI JEZIK ANGLEŠČINA

 
 
Dobra polovica vseh učbenikov (ne glede na razred) pri angleščini kot prvem tujem 
jeziku prihaja iz Mladinske knjige, sledijo Rokus Klett, DZS in Tangram, iz založbe 
EPC pa prihaja najmanj uporabljanih učbenikov. 
 
7.12.2 TUJI JEZIK ANGLEŠČINA – NE GLEDE NA RAZRED – DELOVNI ZVEZKI 
 
Glede na skoraj popolnoma enak izbor učbenikov in delovnih zvezkov (glede na 
založbe) je torej logična posledica, da sta tudi grafa, ki predstavljata zastopanost 
založb ne glede na razred, enaka – v polovici primerov prevladuje založba MKT. 
 

Graf 48: Tuji jezik angleščina (ne glede na razred) – delovni zvezki 
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7.13 GOSPODINJSTVO 
 
7.13.1 UČBENIKI PRI GOSPODINJSTVU 
 
Pri gospodinjstvu so učitelji v šolskem letu 2008/2009 na celjskih osnovnih šolah 
izbrali naslednje učbenike: 
 v 5. razredu: 

o Gospodinjstvo 5 (Rokus Klett), 
o Ekonomika gospodinjstva, tekstil in oblačenje (DZS); 



 v 6. razredu: 
o Gospodinjstvo 6 (Rokus Klett), 
o Gospodinjstva za šestošolc(k)e (i2). 

 
Graf 49: Gospodinjstvo (po razredih) - učbeniki 
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Predmet  gospodinjstvo je prisoten le v 5. in 6. razredu; v višjih razredih imajo učenci 
zgolj gospodinjske dneve, ali pa si izberejo katerega izmed izbirnih predmetov s tega 
področja (npr. sodobna priprava hrane). Učbeniki, ki jih učitelji izbirajo, so v obeh 
primerih večinoma iz založbe Rokus Klett. 
 
7.13.2 DELOVNI ZVEZKI PRI GOSPODINJSTVU 
 
Pri gospodinjstvu so učitelji v šolskem letu 2008/2009 na celjskih osnovnih šolah 
izbrali naslednje delovne zvezke: 
 v 5. razredu: 

o Gospodinjstvo 5 (Rokus Klett), 
 v 6. razredu: 

o Gospodinjstvo 6 (Rokus Klett), 
o Gospodinjstva za šestošolc(k)e (i2). 

 
Graf 50: Gospodinjstvo (po razredih) – delovni zvezki 
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V 5. razredu samo na dveh šolah uporabljajo delovne zvezke pri gospodinjstvu, in 
sicer Rokusove. V 6. razredu je takšnih šol več – tudi tukaj je najbolj priljubljen 
Rokusov Delovni zvezek. 
 
 
7.14 TEHNIKA IN TEHNOLOGIJA 
 
7.14.1 UČBENIKI PRI TEHNIKI IN TEHNOLOGIJI 
 
Pri tehniki in tehnologiji so učitelji v šolskem letu 2008/2009 na celjskih osnovnih 
šolah izbrali naslednje učbenike: 
 v 6. razredu: 

o Tehnika in tehnologija 6 (Izotech), 
o Tehnika 6 (DZS); 

 v 7. razredu: 
o Tehnika in tehnologija 7 (Izotech), 
o Tehnika 7 (DZS); 

 v 8. razredu: 
o Tehnika in tehnologija 8 (Izotech), 
o Tehnika 8 (DZS). 

 
Graf 51: Tehnika in tehnologija (po razredih) - učbeniki 
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Pri predmetu, prisotnem le v 6., 7. in 8. razredu, se učitelji odločajo za učbenike zgolj 
dveh založb – DZS in Izotecha. Z višino razreda se veča tudi število učbenikov iz 
Državne založbe Slovenije. 
 
7.14.2 DELOVNI ZVEZKI PRI TEHNIKI IN TEHNOLOGIJI 
 
Pri tehniki in tehnologiji so učitelji v šolskem letu 2008/2009 na celjskih osnovnih 
šolah izbrali naslednje delovne zvezke: 
 v 6. razredu: 

o Tehnika in tehnologija 6 (Izotech), 
o Tehnika 6 (DZS); 

 v 7. razredu: 



o Tehnika in tehnologija 7 (Izotech), 
o Tehnika 7 (DZS); 

 v 8. razredu: 
o Tehnika in tehnologija 8 (Izotech), 
o Tehnika 8 (DZS), 
o Tehnika in tehnologija 8 (TZS). 

 
Učitelji uporabljajo pri tehniki in tehnologiji delovne zvezke v manj primerih kot 
učbenike, vsekakor pa prevladujejo tisti založbe Izotech.   
 

Graf 52: Tehnika in tehnologija (po razredih) – delovni zvezki 
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7.15 NARAVOSLOVJE 
 
7.15.1 UČBENIKI PRI NARAVOSLOVJU 
 
Pri naravoslovju so učitelji v šolskem letu 2008/2009 na celjskih osnovnih šolah 
izbrali naslednje učbenike: 
 v 6. razredu: 

o Naravoslovje 6 (DZS); 
 v 7. razredu: 

o Naravoslovje 7 (Rokus Klett), 
o Naravoslovje za 7. razred (DZS). 

 
Pri naravoslovju prevladujeta učbenika DZS, v 7. razredu so na eni šoli izbrali 
Rokusov učbenik, na eni pa učbenika sploh ne uporabljajo. (Glej Graf 53!) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Graf 53: Naravoslovje (po razredih) - učbeniki 
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7.15.2 DELOVNI ZVEZKI PRI NARAVOSLOVJU 
 
Pri naravoslovju so učitelji v šolskem letu 2008/2009 na celjskih osnovnih šolah 
izbrali naslednje delovne zvezke: 
 v 6. razredu: 

o Naravoslovje 6 (DZS), 
o Naravoslovje 6 (Modrijan); 

 v 7. razredu: 
o Naravoslovje 7 (Rokus Klett), 
o Naravoslovje za 7. razred (DZS). 

 
Graf 54: Naravoslovje (po razredih) – delovni zvezki 
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Pri naravoslovju učitelji manj uporabljajo delovne zvezke kot pa učbenike – v 6. 
razredu samo na štirih šolah, v 7. pa celo samo na treh. Ne izbirajo pa vedno 
delovnih zvezkov istih založb kot pa učbenike, niti v 6. niti v 7. razredu 
 
 
 



7.16 GOSPODINJSTVO, TEHNIKA IN TEHNOLOGIJA, NARAVOSLOVJE – NE 
GLEDE NA RAZRED 
 
7.16.1 GOSPODINJSTVO, TEHNIKA IN TEHNOLOGIJA, NARAVOSLOVJE – NE 
GLEDE NA RAZRED - UČBENIKI 
 

Grafi 55a, 55b, 55c: Gospodinjstvo, Tehnika in tehnologija, Naravoslovje (ne glede na razred) - 
učbeniki 
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Ob primerjavi rezultatov ne glede na razred je razvidno, da je pri gospodinjstvu 
večina učbenikov iz založbe Rokus Klett, pri tehniki in tehnologiji iz Izotecha, pri 
naravoslovju pa iz Državne založbe Slovenije. 
 
7.16.2 GOSPODINJSTVO, TEHNIKA IN TEHNOLOGIJA, NARAVOSLOVJE – NE 
GLEDE NA RAZRED – DELOVNI ZVEZKI 
 

Grafi 56a, 56b, 56c: Gospodinjstvo, Tehnika in tehnologija, Naravoslovje (ne glede na razred) – 
delovni zvezki 

0%

20%

40%

60%

80%

100%

GOSPODINJSTVO

 

0%

20%

40%

60%

80%

100%

TEHNIKA IN TEHNOLOGIJA

 

0%

20%

40%

60%

80%

100%

NARAVOSLOVJE

 
Gledano v celoti, ne glede na razred, je večina delovnih zvezkov za gospodinjstvo 
(kolikor jih pač uporabljajo) iz založbe Roku Klett, pri tehniki in tehnologiji tako kot pri 
učbenikih tudi pri delovnih zvezkih prevladuje založba Rokus Klett, pri naravoslovju 
pa je slaba polovica vseh iz Modrijana, velik delež pa tudi iz Državne založbe 
Slovenije; Rokusovih delovnih zvezkov pri naravoslovju skorajda ne uporabljajo. 
 
 
7.17 GEOGRAFIJA 
 
7.17.1 UČBENIKI PRI GEOGRAFIJI 
 
Pri geografiji so učitelji v šolskem letu 2008/2009 na celjskih osnovnih šolah izbrali 
naslednje učbenike: 



 v 6. razredu: 
o Raziskujem Zemljo 6 (Rokus Klett), 
o Geografija 6 (MKZ), 
o Moja prva geografija (Modrijan), 
o Geografija za 6. razred (DZS); 

 v 7. razredu: 
o Geografija 7 (MKZ), 
o Spoznavamo Evropo in Azijo (Modrijan), 
o Geografija za 7. razred (DZS); 

 v 8. razredu: 
o Geografija 8 (MKZ), 
o Spoznavamo Afriko in Novi svet (Modrijan), 
o Geografija za 8. razred (DZS); 

 v 9. razredu: 
o Geografija 9 (MKZ), 
o Živim v Sloveniji (Modrijan), 
o Geografija Slovenije za 9. razred (DZS). 

 
Graf 57: Geografija (po razredih) - učbeniki 
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Pri geografiji uporabljajo v šolskem letu 2008/2009 celjski učitelji učbenike štirih 
založb: Državne založbe Slovenije, založbe Rokus Klett, Modrijana ter Mladinske 
knjige, a v različnih razmerjih. Čeprav je v 6. razredu učbenik založbe Rokus Klett 
Raziskujem Zemljo 6 zelo razširjen, se v naslednjih letih ne ponovi več. V 7., 8. in 9. 
razredu prevladuje Modrijanovi učbeniki Spoznavam Evropo in Azijo (Afriko in Novi 
svet) ter Živim v Sloveniji. 
 
7.17.2  DELOVNI ZVEZKI PRI GEOGRAFIJI 
 
Pri geografiji so učitelji v šolskem letu 2008/2009 na celjskih osnovnih šolah izbrali 
naslednje delovne zvezke: 
 v 6. razredu: 

o Raziskujem Zemljo 6 (Rokus Klett), 
o Geografija 6 (MKZ), 
o Moja prva geografija (Modrijan), 
o Geografija za 6. razred (DZS); 



 v 7. razredu: 
o Geografija 7 (MKZ), 
o Spoznavamo Evropo in Azijo (Modrijan); 

 v 8. razredu: 
o Geografija 8 (MKZ), 
o Spoznavamo Afriko in Novi svet (Modrijan), 
o Geografija za 8. razred (DZS); 

 v 9. razredu: 
o Živim v Sloveniji (Modrijan), 
o Geografija Slovenije za 9. razred (DZS). 

 
Učitelji zgodovine se za delovne zvezke ne odločajo na vseh šolah. Tisti pa, ki se, v 
III. triadi izbirajo Modrijanove delovne zvezke, v 6. razredu pa ima več kot polovica 
vseh šol tistega založbe Rokus Klett. (Glej Graf 58!) 
 

Graf 58: Geografija (po razredih) – delovni zvezki 
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7.18 ZGODOVINA 
 
7.18.1 UČBENIKI PRI ZGODOVINI 
 
Pri zgodovini so učitelji v šolskem letu 2008/2009 na celjskih osnovnih šolah izbrali 
naslednje učbenike: 
 v 6. razredu: 

o Raziskujem preteklost 6 (Rokus Klett), 
o Spoznavamo zgodovino 6 (Modrijan); 

 v 7. razredu: 
o Raziskujem preteklost 7 (Rokus Klett), 
o Stari svet (Modrijan), 
o Koraki v času – od prazgodovine skozi stari in srednji vek (DZS); 

 v 8. razredu: 
o Raziskujem preteklost 8 (Rokus Klett), 
o Vzpon meščanstva (Modrijan), 
o Koraki v času – novi vek (DZS); 

 v 9. razredu: 



o Raziskujem preteklost 8 (Rokus Klett), 
o Naše stoletje (Modrijan), 
o Koraki v času – 20. stoletje (DZS); 

 
Učitelji so tukaj izbirali med Modrijanovim učbenikom Spoznavam zgodovino, 
Rokusovim Raziskujem preteklost ter DZS-jevimi Koraki v času. Njihovi deleži so v 
posameznih razredih precej različni; edina stalnica je Raziskujem preteklost, saj se 
njihova uporaba giblje med eno tretjino do ene polovice vseh.   
 

Graf 59: Zgodovina (po razredih) - učbeniki 
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7.18.2 DELOVNI ZVEZKI PRI ZGODOVINI 
 
Pri zgodovini so učitelji v šolskem letu 2008/2009 na celjskih osnovnih šolah izbrali 
naslednje delovne zvezke: 
 v 6. razredu: 

o Raziskujem preteklost 6 (Rokus Klett), 
o Spoznavamo zgodovino 6 (Modrijan); 

 v 7. razredu: 
o Raziskujem preteklost 7 (Rokus Klett), 
o Stari svet (Modrijan), 
o Koraki v času – od prazgodovine skozi stari in srednji vek (DZS); 

 v 8. razredu: 
o Raziskujem preteklost 8 (Rokus Klett), 
o Vzpon meščanstva (Modrijan), 
o Koraki v času – novi vek (DZS); 

 v 9. razredu: 
o Raziskujem preteklost 8 (Rokus Klett), 
o Naše stoletje (Modrijan); 

 
Učitelji zgodovine z višanjem razreda vedno manj uporabljajo delovne zvezke (v 9. 
razredu le še na treh celjskih osnovnih šolah). V 6. razredu sta skoraj enakovredni 
založbi Modrijan in Rokus Klett, v 7. in 8. zavzame pomemben delež tudi Državna 
založba Slovenije, v 9. pa so na dveh šolah izbrali Rokusov delovni zvezek, na eni pa 
Modrijanovega. (Glej Graf 60!) 
 



Graf 60: Zgodovina (po razredih) – delovni zvezki 
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7.19 DRŽAVLJANSKA VZGOJA IN ETIKA 
 
7.19.1 UČBENIKI PRI DRŽAVLJANSKI VZGOJI IN ETIKI 
 
Pri državljanski vzgoji in etiki so učitelji v šolskem letu 2008/2009 na celjskih 
osnovnih šolah izbrali naslednje učbenike: 
 v 7. razredu: 

o Državljanska vzgoja in etika 7 (i2), 
o Državljanska vzgoja in etika 7 (DZS); 

 v 8. razredu: 
o Državljanska vzgoja in etika 8 (i2), 
o Državljanska vzgoja in etika 8 (DZS). 

 
Graf 61: Državljanska vzgoja in etika (po razredih) - učbeniki 
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Razmerje je v obeh razredih popolnoma enako: na dveh šolah uporabljajo učbenik 
Državne založbe Slovenije, na šestih pa založbe i2. 
 
 



7.19.2 DELOVNI ZVEZKI PRI DRŽAVLJANSKI VZGOJI IN ETIKI 
 
Pri državljanski vzgoji in etiki so učitelji v šolskem letu 2008/2009 na celjskih 
osnovnih šolah izbrali naslednje delovne zvezke: 
 v 7. razredu: 

o Državljanska vzgoja in etika 7 (i2); 
 v 8. razredu: 

o Državljanska vzgoja in etika 8 (i2). 
 

Graf 62: Državljanska vzgoja in etika (po razredih) – delovni zvezki 
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Delovne zvezke za državljansko vzgojo in etiko uporabljajo učenci na samo polovici 
obravnavanih šol, in sicer vsi tiste iz založbe i2. 
 
 
7.20 GEOGRAFIJA, ZGODOVINA, DRŽAVLJANSKA VZGOJA IN ETIKA – NE 
GLEDE NA RAZRED 
 
7.20.1 GEOGRAFIJA, ZGODOVINA, DRŽAVLJANSKA VZGOJA IN ETIKA – NE 
GLEDE NA RAZRED - UČBENIKI 
 

Grafi 63a, 63b, 63c: Geografija, Zgodovina, Državljanska vzgoja in etika (ne glede na razred) - 
učbeniki 
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Pri geografiji je skoraj polovica vseh učbenikov iz založbe Modrijan, pri geografiji ima 
največji delež Rokus Klett (40%), pri državljanski vzgoji in etiki pa založba i2 (več kot 
dve tretjini vseh v celjskih osnovnih šolah uporabljanih učbenikov). 



7.20.2 GEOGRAFIJA, ZGODOVINA, DRŽAVLJANSKA VZGOJA IN ETIKA – NE 
GLEDE NA RAZRED – DELOVNI ZVEZKI 
 

Grafi 64a, 64b, 64c: Geografija, Zgodovina, Državljanska vzgoja in etika (ne glede na razred) – 
delovni zvezki 
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Pri delovnih zvezkih za obravnavane tri predmete se občutno zmanjša delež Državne 
založbe Slovenije. Pri geografiji se precej poveča (v primerjavi z učbeniki) delež 
Modrijanovih delovnih zvezkov, pri zgodovini pa Rokusovih. Pri državljanski vzgoji in 
etiki pa, kjer jih sploh uporabljajo, povsod uporabljajo zvezke založbe i2. 
 
 
7.21 KEMIJA 
 
7.21.1 UČBENIKI ZVEZKI PRI KEMIJI 
 
Pri kemiji so učitelji v šolskem letu 2008/2009 na celjskih osnovnih šolah izbrali 
naslednje učbenike: 
 v 8. razredu: 

o Kemija danes 1 (DZS), 
o Moja prva kemija 1 (Modrijan), 
o Kemija 8 (TZS); 

 v 9. razredu: 
o Kemija danes 2 (DZS), 
o Moja prva kemija 2 (Modrijan), 
o Kemija 9 (TZS). 

 
Pri tem predmetu se poleg DZS in Modrijana pojavi še nova založba – Tehniška 
založba Slovenije, katere učbenik uporabljajo v 8. razredu na dveh, v 9. pa na eni 
šoli. Večina vseh je iz Državne založbe Slovenije – Kemija danes (1, 2). (Glej Graf 
65!) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Graf 65: Kemija (po razredih) - učbeniki 
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7.21.2 DELOVNI ZVEZKI PRI KEMIJI 
 
Pri kemiji so učitelji v šolskem letu 2008/2009 na celjskih osnovnih šolah izbrali 
naslednje delovne zvezke: 
 v 8. razredu: 

o Kemija danes 1 (DZS), 
o Moja prva kemija 1 (Modrijan), 
o Kemija 8 (TZS); 

 v 9. razredu: 
o Kemija danes 2 (DZS), 
o Kemija 9 (TZS). 

 
Graf 66: Kemija (po razredih) – delovni zvezki 
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Tako v 8. (tukaj sicer manj) kot v 9. razredu prevladuje pri izboru delovnih zvezkov 
Državna založba Slovenije. V 9. razredu se Modrijanov delovni zvezek ne pojavi, res 
pa je tudi, da na šoli, kjer sicer uporabljajo Modrijanov učbenik, v 9. razredu 
delovnega zvezka nimajo. 
 



7.22 BIOLOGIJA   
 
7.22.1 UČBENIKI PRI BIOLOGIJI 
 
Pri biologiji so učitelji v šolskem letu 2008/2009 na celjskih osnovnih šolah izbrali 
naslednje učbenike: 
 v 8. razredu: 

o Biologija 8 (DZS), 
o Biologija 8 (Rokus Klett), 
o Biologija 8 (TZS); 

 v 9. razredu: 
o Biologija 9 (DZS), 
o Moje telo (Modrijan), 
o Biologija 9 (TZS). 

 
Graf 67: Biologija (po razredih) - učbeniki 
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V obeh razredih je več kot polovica učbenikov iz DZS-ja, posamezni pa iz založbe 
Rokus Klett, Modrijan ter Tehniške založbe Slovenije. 
 
7.22.2 DELOVNI ZVEZKI PRI BIOLOGIJI 
 
Pri biologiji so učitelji v šolskem letu 2008/2009 na celjskih osnovnih šolah izbrali 
naslednje delovne zvezke: 
 v 8. razredu: 

o Biologija 8 (DZS), 
o Biologija 8 (Rokus Klett); 

 v 9. razredu: 
o Biologija 9 (DZS), 
o Moje telo (Modrijan), 
o Biologija 9 (TZS). 

 
V 8. razredu uporabljajo delovni zvezek samo na dveh šolah, in sicer po enega iz 
založbe DZS ter Rokus Klett. V 9. razredu imajo učenci delovni zvezek skoraj na 
vseh šolah, več kot polovica devetošolcev pa je takšnih, ki uporabljajo tistega iz 
Državne založbe Slovenije. (Glej Graf 68!) 



Graf 68: Biologija (po razredih) – delovni zvezki 
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7.23 FIZIKA 
 
7.23.1 UČBENIKI PRI FIZIKI 
 
Pri fiziki so učitelji v šolskem letu 2008/2009 na celjskih osnovnih šolah izbrali 
naslednje učbenike: 
 v 8. razredu: 

o Moja prva fizika 1 (Modrijan), 
o Fizika, narava, življenje 1 (DZS); 

 v 9. razredu: 
o Moja prva fizika 2 (Modrijan), 
o Fizika, narava, življenje 2 (DZS). 

 
V obeh razredih je popolnoma enako: na treh šolah uporabljajo DZS-jev učbenik 
Fizika, narava, življenje (1, 2), na petih pa Modrijanovo Mojo prvo fiziko (1, 2).   
 

Graf 69: Fizika (po razredih) - učbeniki 
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7.23.2 DELOVNI ZVEZKI PRI FIZIKI 
 
Pri fiziki so učitelji v šolskem letu 2008/2009 na celjskih osnovnih šolah izbrali 
naslednje delovne zvezke: 
 v 8. razredu: 

o Moja prva fizika 1 (Modrijan); 
 v 9. razredu: 

o Moja prva fizika 2 (Modrijan). 
 

Graf 70: Fizika (po razredih) – delovni zvezki 

0%

20%

40%

60%

80%

100%

8. RAZRED 9. RAZED

DEBORA DZS IZOLIT MKZ
MODRIJAN ROKUS KLETT MKT SLOMA
IZOTECH i2 SAJI EPC
TANGRAM TZS ZO JUTRO

 
 
Delovne zvezke uporabljajo pri fiziki na šestih osnovnih šolah, in sicer povsod 
Modrijanove. Tam, kjer uporabljajo učbenike DZS-ja, delovnih zvezkov ne 
uporabljajo, z izjemo ene šole – tam imajo kljub DZS-jevem učbeniku Fizika, narava, 
življenje Modrijanov delovni zvezek Moja prva fizika. 
 
 
7.24 KEMIJA, BIOLOGIJA IN FIZIKA – NE GLEDE NA RAZRED 
 
7.24.1 KEMIJA, BIOLOGIJA IN FIZIKA – NE GLEDE NA RAZRED - UČBENIKI 
 

Grafi 71a, 71b, 71c: Kemija, Biologija in Fizika (ne glede na razred) - učbeniki 
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V obeh prvih primerih je ob primerjavi podatkov ne glede na razred razvidno, da je 
večina (po dve tretjini) učbenikov iz Državne založbe Slovenije; ostale so slabše 



zastopane. Pri fiziki je drugače – dve tretjini uporabljanih učbenikov sta iz založbe 
Modrijan. 
 
7.24.2 KEMIJA, BIOLOGIJA IN FIZIKA – NE GLEDE NA RAZRED – DELOVNI 
ZVEZKI 
 

Grafi 72a, 72b, 72c: Kemija, Biologija in Fizika (ne glede na razred) – delovni zvezki 
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Primerjava založb ne glede na razred pri posameznih predmetih pokaže, da so pri 
kemiji v večini (kar dve tretjini vseh) delovni zvezki Državne založbe Slovenije, prav 
tako pa ima ta založba zelo velik delež tudi pri delovnih zvezkih za biologijo. Vsi 
delovni zvezki za fiziko so na obravnavanih celjskih osnovnih šolah iz založbe 
Modrijan. 
 



8. ZAKLJUČEK 

 
 
8.1 ZAKLJUČEK 
 
V uvodnem delu so s pomočjo literature predstavljeni nekateri osnovni pojmi, 
povezanimi z učbeniki in delovnimi zvezki, predstavljene pa so tudi nekatere založbe, 
katerih učbeniki so na celjskih osnovnih šolah najpogosteje prisotni. 
 
Namen naloge je bil ugotoviti, koliko učbenikov in delovnih zvezkov uporabljajo 
učitelji in učenci na posameznih celjskih šolah (v posameznih razredih ter skupno), 
katere založbe so pri tem najbolj zastopane ter kateri učbeniki in delovni zvezki so pri 
posameznih predmetih najpogosteje uporabljani. 
 
V nadaljevanju sledi analiza pridobljenih podatkov. 
 
8.1.1 NAJPOMEMBNEJŠE UGOTOVITVE 
 
 Celjski osnovnošolci uporabljajo pri pouku od 2 (v 1. razredu) do 13 (v 8. 

razredu) učbenikov. Gledano v celoti imajo najmanj učbenikov učenci 1. triade, 
največ pa učenci od 6. do 9. razreda, pri čemer je razvidno, da pa imajo 
največje število le-teh na vseh obravnavanih šolah osmošolci. 

 
 Število delovnih zvezkov je po razredih bolj razgibano kakor pa število 

učbenikov. V večini primerov število zvezkov z leti najprej narašča, potem pa 
upada. Vendar ni povsod enako. Med šolami so precejšnje razlike. Na III. OŠ 
Celje v 1. razredu delovnih zvezkov sploh ne uporabljajo, medtem ko imajo na 
IV. OŠ Celje ter OŠ Frana Kranjca kar štiri. V 2. razredu izstopa OŠ Frana 
Kranjca s sedmimi delovnimi zvezki. V 3. razredu se število le-teh giblje med 2 
in 6. V 4. razredu imajo največ delovnih zvezkov na IV. OŠ Celje, in sicer 8, 
medtem ko jih na III. OŠ Celje uporabljajo le 5. V 5. in 6. razredu se število 
delovnih zvezkov giblje med 5 in 8, v zadnji triadi (razen ponekod v 8. razredu) 
pa se večinoma število zniža. V III. triadi po številu delovnih zvezkov izstopa IV. 
OŠ Celje, saj jih tam učenci pri obveznih predmetih uporabljajo zelo malo (v 7. 
in 9. razredu le po 4). 

 
V nalogi so v posebnem poglavju obravnavani razredi vsak zase, nato pa so rezultati 
združeni še po triadah. V zaključku povzemamo v nadaljevanju zgolj ugotovitve, ki so 
združene (ne glede na razred). 
 
 Ob primerjavi vseh podatkov (združeno je število delovnih zvezkov in učbenikov 

vseh razredov na posameznih šolah) je razvidno, da je število le-teh resnično 
od šole do šole precej različno; skupno število se giblje (pa čeprav gre za 
obvezne osnovnošolske predmete, ki jih imajo učenci na vseh celjskih šolah) od 
97 na II. OŠ Celje do 123 na OŠ Frana Kranjca Celje (na tej šoli so torej učitelji 
izbrali kar 26 učbenikov in delovnih zvezkov več kot na II. OŠ Celje, kar pomeni 
povprečno približno tri na razred). 

 



 Iz primerjave prisotnosti posameznih založb na celjskih osnovnih šolah (pri 
učbenikih, ne glede na posamezno šolo) je razvidno, da je najbolj zastopana 
Državna založba Slovenije. Med vsemi učbeniki, ki jih učitelji uporabljajo v 
šolskem letu 2008/09, so kar 129-krat (23%) izbrani tisti iz DZS. Po razširjenosti 
je na drugem mestu založba Rokus Klett s 120-krat izbranimi učbeniki (22%), 
sledi založba Modrijan s 84-krat izbranimi učbeniki (15%), na četrtem mestu pa 
je Mladinska knjiga Založba, ki je na celjskih osnovnih šolah zastopana s 60-
kratnim izborom učbenikov (11%); Debora, ki je ena redkih založb, ki izdaja 
učbenike za likovno vzgojo in likovno snovanje, pa je prav tako opazneje 
zastopana (9%) – učitelji so njene učbenike izbrali v 49 primerih. 

 
 Pri izboru delovnih zvezkov so učitelji drugačnega mnenja kot pri izboru 

učbenikov – najraje posegajo po delovnih zvezkih založbe Rokus Klett (kar 130-
krat se pojavijo njihovi delovni zvezki), kar znaša natančno 30%. Ena petina 
(87-krat izbrani) vseh delovnih zvezkov je iz založbe Modrijan, na tretjem mestu 
je s 15% Državna založba Slovenije, Mladinska knjiga Trgovina, ki trži delovne 
zvezke in učbenike za angleščino, pa ima )% delež. 

 
 Dobršen del naloge predstavljajo tudi podatki o razširjenosti učbenikov in 

delovnih zvezkov pri posameznih predmetih. Učitelji, glede na to, kaj imajo na 
razpolago, uporabljajo po šolah precej različne, tako ene kot druge. V zelo 
redkih primerih (pri likovni vzgoji) uporabljajo vsi celjski učitelji enak učbenik 
(ponudba je tu zelo osiromašena), pri slovenščini pa je najti tudi primere, ko 
učitelji uporabljajo kar šest različnih učbenikov (tukaj je ponudba na trgu tudi 
neprimerno večja kot pri ostalih predmetih). 

 
8.1.2 PRAVILNOST HIPOTEZ 
 
 Hipoteza »Za vsak predmet obstajata na trgu najmanj dva učbenika.« se je v 

primeru likovne vzgoje izkazala za napačno, saj so za vse razrede na voljo le 
učbeniki založbe Debora, v vseh ostalih pa za pravilno.   

 
 »Z višanjem razreda se viša število učbenikov, zmanjšuje pa število delovnih 

zvezkov.« Tudi ta hipoteza je le delno pravilna: število učbenikov se viša do 8. 
razreda, v 9. se zmanjša; pri delovnih zvezkih pa se število prav tako najprej 
viša, v najvišjih razredih pa nekoliko upade, vendar je to od šole do šole precej 
različno. 

 
 »V I. triadi uporabljajo učenci pri vseh predmetih (razen pri športni vzgoji)  

delovne zvezke.« Hipoteza se je izkazala za pravilno, saj učenci res uporabljajo 
učbenike in delovne zvezke povsod, vendar pa v zelo malo primerih pri likovni 
vzgoji. 

 
 »V II. triadi učenci pri polovici predmetov ne uporabljajo delovnih zvezkov.« 

Hipoteza je napačna, saj učenci, razen pri likovni vzgoji, pri vseh obveznih 
predmetih uporabljajo delovne zvezke; njihovo število pa se od šole do šole 
precej razlikuje. 

 



 »V III. triadi učenci pri četrtini predmetov ne uporabljajo delovnih zvezkov, 
temveč le učbenike.« Tudi ta hipoteza se je izkazala za popolnoma napačno, 
saj je ugotovitev enaka kakor za II. triado. 

 
 »Med šolami pri številu učbenikov in delovnih zvezkov za posamezen razred ni 

bistvenih razlik.« Med šolami SO bistvene razlike, saj je analiza pokazala, da je 
na eni šoli, gledano od 1. do 9. razreda, celo za 26 učbenikov in delovnih 
zvezkov več kot na drugi šoli  

 
 »Učitelji na celjskih osnovnih šolah izbirajo učbenike in delovne zvezke različnih 

založb.« Ta hipoteza pa se je izkazala za zelo pravilno, saj je na vseh celjskih 
osnovnih šolah najti kar 16 različnih založb.  

 
 
8.2 MNENJA RAZISKOVALCEV   
 
Pričujoče naloge smo se lotile, ker imamo pogostokrat težke torbe, zato nas je 
zanimalo, ali je tudi po drugih celjskih šolah tako. Izvedeti smo želele, ali imajo naši 
sovrstniki popolnoma enake učbenike in delovne zvezke kot me. 
 
Zdi se nam, da veliko otrok v šolo nosi pretežke torbe zaradi vseh učbenikov in 
delovnih zvezkov. Ker smo v dobi računalnikov, smo zato pomislile na notesnike za 
vsakega učenca. Računalniki bi imeli naložene elektronske učbenike in delovne 
zvezke. Tako bi imeli precej lažje torbe, zapiski pa bi se lahko dolgo ohranili.  
 
Pomislile smo tudi, da bi založbam ponudile seznanitev z našo raziskavo, da bi le-te 
izvedele, na katerem področju in na kateri šoli so v Celju najbolje zastopane. 
 
Ob opravljanju raziskovalnega dela smo se imele lepo, kljub temu da je bila letošnja 
naloga zelo obsežna in zahtevna. Kot smo pa uvodoma že omenile, bomo z 
zbiranjem mnenj (pri učencih in učiteljih) o primernosti ter uporabnosti učbenikov in 
delovnih zvezkov nadaljevale prihodnje šolsko leto. Nova naloga bo, po našem 
mnenju, zelo dobro in smiselno dopolnilo letošnji. 
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 DRŽAVNA ZALOŽBA SLOVENIJE / 

http://icarus.dzs.si/index.php?menu_id=5&content_id=3&par_id=5, 6. 2. 2009 
 
 MLADINSKA KNJIGA / 

http://www.mladinska.com/skupinamk.aspx?docid=232035, 6. 2. 2009 
 
 ROKUS KLETT / http://www.rokus.com/default.cfm?Jezik=Si&Kat=02, 6. 2. 

2009 
 
 DEBORA / http://www.debora.si/html/default.asp, 6. 2. 2009 

 
 i2 / http://www.i2-lj.si/druzba.html, 6. 2. 2009 

 
 TEHNIŠKA ZALOŽBA SLOVENIJE / 

http://sl.wikipedia.org/wiki/Tehni%C5%A1ka zalo%C5%BEba Slovenije, 6. 2. 
2009 

 
 
 
 
 
 



 

10. PRILOGE 

 
 

 Priloga 1: Preglednice od 1. do 9. s podatki o učbenikih, ki jih uporabljajo na 
celjskih osnovnih šolah 

 
 Priloga 2: Preglednice od 10. do 18. s podatki o delovnih zvezkih, ki jih 

uporabljajo na celjskih osnovnih šolah 
 
 





PRILOGA 1 
 

Preglednica 1: 1. razred (učbeniki) 
 
 

 I. OŠ II. OŠ III. OŠ IV. OŠ OŠ Frana 
Kranjca OŠ Lava OŠ 

Hudinja 
OŠ Frana 

Roša 
OŠ 

Ljubečna 

SLO 

N
I P

O
D

A
TK

A
! 

Berilo 1 
(DZS) / Ko pravljice 

oživijo  (Izolit) 
Besede 

gradijo svet    
(Rokus Klett) 

/ / 
S slikanico 
se igram in 

učim 1  
(MKZ) 

-Berilo 1 
(DZS) 

- Besede 
gradijo svet 

(Rokus Klett) 

MAT 

Igraje in 
zares v svet 

matematičnih 
čudes (DZS) 

En dva tri, 
odkrij jo ti! 
(Modrijan) 

 
/ 

Igraje in 
zares v svet 

matematičnih 
čudes  (DZS) 

Ena,dva,tri, 
odkrij jo ti! 
(Modrijan) 

Ena,dva,tri, 
odkrij jo ti! 
(Modrijan) 

Prvi koraki v 
matematičnih 

čudes 1 
( Rokus Klett) 

Ena,dva,tri. 
odkrij jo ti! 
(Modrijan) 

SO / Okolje in jaz  
(Modrijan) / 

Odkrivam 
svoje okolje 1 
(Rokus Klett) 

/ / 
Odkrivam 

svoje okolje 1 
(Rokus Klett) 

/ 

GVZ / / 
Glasbena 
slikanica 1  

(DZS) 
/ / / / / 

LVZ / / 
Likovne 
igrarije  

(Debora) 
/ / / / / 

 
 
 
 
 



Preglednica 2: 2. razred (učbeniki) 
 

 I. OŠ II. OŠ III. OŠ IV. OŠ OŠ Frana 
Kranjca OŠ Lava OŠ 

Hudinja 
OŠ Frana 

Roša 
OŠ 

Ljubečna 

SLO 
N

I P
O

D
A

TK
A

! 
Pozdravljene 

besede 2 
(DZS) 

Na mavrico 
po pravljico 

(Izolit) 

Na mavrico 
po pravljico 

(Izolit) 

-Besede 
gradijo svet 2 

-Jaz pa 
berem 2 

(Rokus Klett) 

Na mavrico 
po pravljico 

(Izolit) 

Pozdravljene 
besede 2 

(DZS) 

-S slikanico 
se igram in 

učim 2 (MKZ) 
-Zvezdice 

(MKZ) 

-Na mavrico 
po pravljico 

(Izolit) 
-Besede 

gradijo svet 2 
(Rokus Klett) 

MAT / / / 
Svet 

matematičnih 
čudes 2 
(DZS) 

/ 
Do sto 

zanimivo bo 
(Modrijan) 

/ / 

SO 

Opazujem, 
raziskujem, 
razmišljam 2 

(DZS) 

Okolje in jaz 
2 (Modrijan) 

Opazujem, 
raziskujem, 
razmišljam 2 

(DZS) 

Odkrivam 
svoje okolje 2 
(Rokus Klett) 

Okolje in jaz 
2 (Modrijan) 

Okolje in jaz 
2 (Modrijan) 

Odkrivam 
svoje okolje 2 
(Rokus Klett) 

Okolje in jaz 
2 (Modrijan) 

GVZ / / 
Glasbena 
slikanica 2 

(DZS) 
/ / / / / 

LVZ / / 
Likovne 
igrarije 

(Debora) 
/ / / / 

Likovne 
igrarije 

(Debora) 
 
 
 
 
 
 

 
 



Preglednica 3: 3. razred (učbeniki) 
 

 I. OŠ II. OŠ III. OŠ IV. OŠ OŠ Frana 
Kranjca OŠ Lava OŠ 

Hudinja 
OŠ Frana 

Roša 
OŠ 

Ljubečna 

SLO 
N

I P
O

D
A

TK
A

! 
Kako raste 
svet (DZS) 

-Moje branje-
svet in sanje 

(Izolit) 
-Besede 

gradijo svet 3 
(Rokus Klett) 

Besede 
gradijo svet 

(Rokus Klett) 

-Besede 
gradijo svet 3 
(Rokus Klett) 

- Besede 
gradijo svet 

(Rokus Klett) 

Moje branje-
svet in sanje 

(Izolit) 
Kako raste 
svet (DZS) 

Moje branje-
svet in sanje 

(Izolit) 

Moje branje-
svet in sanje 

(Izolit) 

MAT / / / / / 
Dva krat tri 
znamo vsi 
(Modrijan) 

Dva krat tri 
znamo vsi 
(Modrijan) 

Dva krat tri 
znamo vsi 
(Modrijan) 

SO 

Opazujem, 
raziskujem, 
razmišljam 3 

(DZS) 

Okolje in jaz 
3 (Modrijan) 

Okolje in jaz 
3 (Modrijan) 

Odkrivam 
svoje okolje 3 
(Rokus Klett) 

Okolje in jaz 
3 (Modrijan) 

Okolje in jaz 
3 (Modrijan) 

Okolje in jaz 
3 (Modrijan) 

Okolje in jaz 
3 (Modrijan) 

GVZ / / / / / / / / 

LVZ / / 
Likovne 
igrarije 3 
(Debora) 

/ / / / 
Likovne 
igrarije 3 
(Debora) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Preglednica 4: 4. razred (učbeniki) 
 

 I. OŠ II. OŠ III. OŠ IV. OŠ OŠ Frana 
Kranjca OŠ Lava OŠ Hudinja OŠ Frana 

Roša 
OŠ 

Ljubečna 

SLO 
N

I P
O

D
A

TK
A

! 
Svet iz besed 

4 (Rokus 
Klett) 

Babica,ti loviš 
(MKZ) 

-Babica,ti 
loviš (MKZ) 

-Slovenščina 
4 (MKZ) 

-Svet iz 
besed (Rokus 

Klett) 
-Gradim 
slovenski 

jezik (Rokus 
Klett) 

Pozdravljen,s
vet, 

berilo 4 (DZS) 

Berilo za 
razvedrilo  

(Izolit) 
Babica,ti loviš  

(MKZ) 
Berilo za 
razvedrilo  

(Izolit) 

MAT / / 
Matematika 

za 
radovedneže 

4 (Sloma) 

Matematika 
za 

radovedneže 
4 (Sloma) 

/ 
Matematika 

za 
radovedneže 

4 (Sloma) 
/ / 

DRU Družba in jaz 
1 (Modrijan) 

Družba in jaz 
1 (Modrijan) 

Družba in jaz 
1 (Modrijan) 

Družba in jaz 
1 (Modrijan) 

Družba 4 
(DZS) 

Družba in jaz 
1  (Modrijan) 

Družba 
4,jaz,ti,mi vsi 

(MKZ) 
Družba in jaz 
1  (Modrijan) 

NIT 
Od mravlje do 

sonca  
(Modrijan) 

Od mravlje do 
sonca  

(Modrijan) 

Od mravlje do 
sonca 1 

(Modrijan) 

Od mravlje do 
sonca 1 

(Modrijan) 

Raziskujemo,
gradimo 4 

(DZS) 

Raziskujemo,
gradimo 4 

(DZS) 

Naravoslovje 
in tehnika 4 

(Rokus Klett) 

Raziskujemo,
gradimo 4 

(DZS) 

TJA Happy Street 
1 (MKT) 

Happy Street 
1 (MKT) 

Happy Street 
1 (MKT) 

Reach for the 
stars (DZS) 

Happy Street 
1 (MKT) 

Happy Street 
1 (MKT 

Happy Street 
1 (MKT) 

Reach for the 
stars 4 (DZS) 

LVZ / / 
Likovno 

izražanje 4  
(Debora) 

/ / 
Likovno 

izražanje 4  
(Debora) 

/ / 

GVZ / / / Moja glasba 
(Izolit) / / / / 

 
 

 
 



Preglednica 5: 5. razred (učbeniki) 
  

 I. 
OŠ II. OŠ III. OŠ IV. OŠ OŠ Frana 

Kranjca OŠ Lava OŠ Hudinja OŠ Frana 
Roša OŠ Ljubečna 

SLO 

N
I P

O
D

A
TK

A
! 

Svet iz besed 5 
(Rokus Klett) 

Na krilih besed 
(MKZ) 

Na krilih besed 
(MKZ) 

-Na krilih besed 
(MKZ) 

-Gradim 
slovenski jezik 
5 (Rokus Klett) 

-Besede za 
vsevede (DZS) 
-Hej, hoj ostani 
z menoj (DZS) 

-Koraki nad 
oblaki (Izolit) 

-Moja 
slovenščina 5 

(Izolit) 

/ 

-Koraki nad 
oblaki (Izolit) 

-Moja 
slovenščina 5 

(Izolit) 

MAT 
Svet 

matematičnih 
čudes 5 (DZS) 

Svet 
matematičnih 
čudes 5 (DZS) 

/ / / 
Matematika za 
radovedneže 5 

(Sloma) 

Matematika za 
radovedneže 5 

(Sloma) 

Svet 
matematičnih 
čudes 5 (DZS) 

DRU Družba in jaz 2 
(Modrijan) 

Družba in jaz 2 
(Modrijan) 

Družba in jaz 2 
(Modrijan) 

Družba in jaz 2 
(Modrijan) Družba 5 (DZS) Družba in jaz 2 

(Modrijan) 
Družba in jaz 2 

(Modrijan) 
Družba in jaz 2 

(Modrijan) 

NIT 
Raziskujemo, 

gradimo 5  
(DZS) 

Raziskujemo, 
gradimo 5 

(DZS) 

Raziskujemo, 
gradimo 5 

(DZS) 

Od mravlje do 
sonca 2 

(Modrijan) 

Raziskujemo, 
gradimo 5 

(DZS) 

Raziskujemo, 
gradimo 5 

(DZS) 

Od mravlje do 
sonca 2 

(Modrijan) 

Raziskujemo, 
gradimo 5 

(DZS) 

TJA Happy Street 2 
(MKT) 

Happy Street 2 
(MKT) 

Happy Street 2 
(MKT) 

Reach for the 
stars 5 (DZS) 

Happy Street 2 
(MKT) 

Happy Street 2 
(MKT) 

Happy Street 2 
(MKT) 

Reach or the 
stars 5 (DZS) 

LVZ / / Likovno izraž 
anje 5 (Debora) 

Likovno izraž 
anje 5 (Debora) 

Likovno 
izražanje 5 
(Debora) 

Likovno 
izražanje 5 
(Debora) 

/ / 

GVZ / / / Glasba 5 (MKZ) / Glasba 5 (MKZ) / / 

GOS Gospodinjstvo 
5 (Rokus Klett) 

Raziskujemo, 
gradimo 5 

(DZS) 

Raziskujemo, 
gradimo 5 

(DZS) 
Gospodinjstvo 
5 (Rokus Klett) 

Gospodinjstvo 
5 (Rokus Klett) 

Gospodinjstvo 
5 (Rokus Klett) 

Gospodinjstvo 
5 (Rokus Klett) 

Ekonomika 
gospodinjstva, 

tekstil in 
oblačenje 

(DZS) 
 
 



Preglednica 6: 6. razred (učbeniki) 
 

 I. OŠ II. OŠ III. OŠ IV. OŠ OŠ Frana 
Kranjca OŠ Lava OŠ Hudinja OŠ Frana 

Roša 
OŠ 

Ljubečna 

SLO 

N
I P

O
D

A
TK

A
! 

Sledi do 
davnih dni 

(Izolit) 

- Kdo se 
skriva v 

ogledalu? 
(MKZ) 

-Gradim 
slovenski jezik 

6 (Rokus 
Klett) 

- Kdo se 
skriva v 

ogledalu? 
(MKZ) 

-Slovenščina 
6 (MKZ) 

 

- Kdo se 
skriva v 

ogledalu? 
(MKZ) 

-Gradim 
slovenski jezik 

6 (Rokus 
Klett) 

- Kdo se 
skriva v 

ogledalu? 
(MKZ) 

-Slovenščina 
6 (MKZ) 

 

- Kdo se 
skriva v 

ogledalu? 
(MKZ) 

-Slovenščina 
6 (MKZ) 

 

- Kdo se 
skriva v 

ogledalu? 
(MKZ) 

-Gradim 
slovenski jezik 

6 (Rokus 
Klett) 

- Kdo se 
skriva v 

ogledalu? 
(MKZ) 

-Gradim 
slovenski jezik 

6 (Rokus 
Klett) 

MAT 

Skrivnosti 
števil in oblik 

6 (Rokus 
Klett) 

Skrivnosti 
števil in oblik 

6 (Rokus 
Klett) 

Stičišče 6 
(Debora) 

Skrivnosti 
števil in oblik 

6 (Rokus 
Klett) 

Kocka 6 
(Modrijan) 

Skrivnosti 
števil in oblik 

6 (Rokus 
Klett) 

Matematika 
za 

radovedneže 
6 (Sloma) 

Svet 
matematičnih 
čudes 6 (DZS) 

NAR Naravoslovje 
6 (DZS) 

Naravoslovje 
6 (DZS) 

Naravoslovje 
6 (DZS) 

Naravoslovje 
6 (DZS) 

Naravoslovje 
6 (DZS) 

Naravoslovje 
6 (DZS) 

Naravoslovje 
6 (DZS) 

Naravoslovje 
6 (DZS) 

TIT 
Tehnika in 

tehnologija 6 
(Izotech) 

Tehnika in 
tehnologija 6 

(Izotech) 

Tehnika in 
tehnologija 6 

(Izotech) 

Tehnika in 
tehnologija 6 

(Izotech) 

Tehnika in 
tehnologija 6 

(Izotech) 
Tehnika 6 

(DZS) 
Tehnika in 

tehnologija 6 
(Izotech) 

Tehnika in 
tehnologija 6 

(Izotech) 

TJA Reach for the 
stars 6 (DZS) 

Project 1 
(MKT) 

Messages 1 
(Rokus Klett) 

Reach for the 
stars 6 (DZS) 

Messages 1 
(Rokus Klett) 

Project 1 
(MKT) 

Project 1 
(MKT) 

Messages 1 
(Rokus Klett) 

LVZ 
Likovno 

izražanje 6 
(Debora) 

Likovno 
izražanje 6 
(Debora) 

Likovno 
izražanje 6 
(Debora) 

Likovno 
izražanje 6 
(Debora) 

/ 
Likovno 

izražanje 6 
(Debora) 

Likovno 
izražanje 6 
(Debora) 

Likovno 
izražanje 6 
(Debora) 

GVZ / / / 
Glasba danes 

in nekoč 6 
(Rokus Klett) 

Glasba danes 
in nekoč 6 

(Rokus Klett) 
/ Čudoviti svet 

glasbe (DZS) / 

GOS Gospodinjstvo 
6 (Rokus 

Gospodinjstvo 
6 (Rokus 

Gospodinjstvo 
6 (Rokus 

Gospodinjstvo 
6 (Rokus 

Gospodinjstvo 
6 (Rokus 

Gospodinjstvo 
za 

Gospodinjstvo 
6 (Rokus 

Gospodinjstvo 
6 (Rokus 



Klett) Klett) Klett) Klett) Klett) šestošolc(k)e 
(Založba i2) 

Klett) Klett) 

GEO 
Raziskujem 

zemljo 6 
(Rokus Klett) 

Geografija 6 
(MKZ) 

Raziskujem 
zemljo 6 

(Rokus Klett) 

Raziskujem 
zemljo 6 

(Rokus Klett) 

Raziskujem 
zemljo 6 

(Rokus Klett) 

Moja prva 
geografija 
(Modrijan) 

Geografija za 
6. razred 

(DZS) 

Raziskujem 
zemljo 6 

(Rokus Klett) 

ZGO 
Spoznavamo 

zgodovino 
(Modrijan) 

Spoznavamo 
zgodovino 
(Modrijan) 

Raziskujem 
preteklost 6 

(Rokus Klett) 

Spoznavamo 
zgodovino 
(Modrijan) 

Spoznavamo 
zgodovino 
(Modrijan) 

Raziskujem 
preteklost 

(Rokus Klett) 

Spoznavamo 
zgodovino 
(Modrijan) 

Raziskujem 
preteklost 

(Rokus Klett) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Preglednica 7: 7. razred (učbeniki) 
 

 I. OŠ II. OŠ III. OŠ IV. OŠ OŠ Frana 
Kranjca OŠ Lava OŠ Hudinja OŠ Frana 

Roša 
OŠ 

Ljubečna 

SLO 

N
I P

O
D

A
TK

A
! 

Sreča se mi v 
pesmi smeje 

(MKZ) 

Sreča se mi v 
pesmi smeje 

(MKZ) 

-Slovenščina 7 
(MKZ) 

-Sreča se mi v 
pesmi smeje 

(MKZ) 

-Sreča se mi v 
pesmi smeje 

(MKZ) 
-Slovenščina za 

vsak dan in 
vsakdan 

(Rokus Klett) 

-Slovenščina 7 
(MKZ) 

-Sreča se mi v 
pesmi smeje 

(MKZ) 

-Slovenščina 7 
(MKZ) 

-Sreča se mi v 
pesmi smeje 

(MKZ) 

-Sreča se mi v 
pesmi smeje 

(MKZ) 
-Slovenščina za 

vsak dan in 
vsakdan 

(Rokus Klett) 

-Sreča se mi v 
pesmi smeje 

(MKZ) 
-Slovenščina za 

vsak dan in 
vsakdan 

(Rokus Klett) 

MAT 
Skrivnosti števil 

in oblik 7 
(Rokus Klett) 

Skrivnosti števil 
in oblik 7 

(Rokus Klett) 

Skrivnosti števil 
in oblik 7 

(Rokus Klett) 

Skrivnosti števil 
in oblik 7 

(Rokus Klett) 
Kocka 7 

(Modrijan) 
Skrivnosti števil 

in oblik 7 
(Rokus Klett) 

Skrivnosti števil 
in oblik 7 

(Rokus Klett) 
Kocka 7 

(Modrijan) 

NAR 
Naravoslovje 
za 7. razred 

(DZS) 
/ 

Naravoslovje 
za 7. razred 

(DZS) 

Naravoslovje 
za 7. razred 

(DZS) 

Naravoslovje 
za 7. razred 

(DZS) 

Naravoslovje 
za 7. razred 

(DZS) 
Naravoslovje 7 
(Rokus Klett) 

Naravoslovje 
za 7. razred 

(DZS) 

TIT 
Tehnika in 

tehnologija 7 
(Izotech) 

Tehnika in 
tehnologija 7 

(Izotech) 

Tehnika in 
tehnologija 7 

(Izotech) 

Tehnika in 
tehnologija 7 

(Izotech) 

Tehnika in 
tehnologija 7 

(Izotech) 
Tehnika 7 

(DZS) 
Tehnika 7 

(DZS) 
Tehnika 7 

(DZS) 

TJA Touchstone 7 
(Tangram) Project 2 (MKT) Messages 2 

(Rokus Klett) 
Touchstone 
(Tangram) 

Messages 2 
(Rokus Klett) Project 2 (MKT) Project 2 (MKT) Messages 2 

(Rokus Klett) 

LVZ 
Likovno 

izražanje 7 
(Debora) 

Likovno 
izražanje 7 
(Debora) 

Likovno 
izražanje in 

likovno 
snovanje 1 
(Debora) 

Likovno 
izražanje 7 
(Debora) 

Likovno 
izražanje 7 
(Debora) 

Likovno 
izražanje 7 
(Debora) 

Likovno 
izražanje 7 
(Debora) 

Likovno 
izražanje 7 
(Debora) 

GVZ / / Glasba do 18. 
stoletja (DZS) / / Glasba do 18. 

stoletja (DZS) 
Glasba do 18. 
stoletja (DZS) 

Glasba do 18. 
stoletja (DZS) 

DIE 
Državljanska 

vzgoja in etika 
7 (Založba i2) 

Državljanska 
vzgoja in etika 
7 (Založba i2) 

Državljanska 
vzgoja in etika 

7 (DZS) 

Državljanska 
vzgoja in etika 
7 (Založba i2) 

Državljanska 
vzgoja in etika 
7 (Založba i2) 

Državljanska 
vzgoja in etika 
7 (Založba i2) 

Državljanska 
vzgoja in etika 
7 (Založba i2) 

Državljanska 
vzgoja in etika 

7 (DZS) 

GEO Geografija 7 
(DZS) 

Spoznavamo 
Evropo in Azijo 

Spoznavamo 
Evropo in Azijo 

Spoznavamo 
Evropo in Azijo 

Spoznavamo 
Evropo in Azijo 

Spoznavamo 
Evropo in Azijo 

Geografija 7 
(MKZ) / 



(Modrijan) (Modrijan) (Modrijan) (Modrijan) (Modrijan) 

ZGO 
Raziskujem 
preteklost 7 

(Rokus Klett) 
Koraki v času 

(DZS) 
Raziskujem 
preteklost 7 

(Rokus Klett) 
Koraki v času 

(DZS) 
Stari svet 
(Modrijan) 

Koraki v času 
(DZS) 

Koraki v času 
(DZS) 

Raziskujem 
preteklost 7 

(Rokus Klett) 

TJN Wir 1 (Rokus 
Klett) / Wir 1 (Rokus 

Klett) 
Wir 1 (Rokus 

Klett) Planet 1 (MKT) Wir 1 (Rokus 
Klett) 

Wir 1 (Rokus 
Klett) 

Wir 1 (Rokus 
Klett) 

UBE / Računalništvo 
(Saji) / Računalništvo 

(Saji) 
Računalništvo 

(Saji) / / / 

SPH 
 / / / 

Sodobna 
priprava hrane 

(Modrijan) 
/ 

Sodobna 
priprava hrane 

(Modrijan) 
/ / 

LS1 / / / 
Likovno 

snovanje 
(Debora) 

/ / / / 

TJŠ / / / / Chicos chicas 1 
(EPC) / 

Gente joven 1 
(Difusion, 

Rokus Klett) 
/ 

TJF / / / / / / Junior Plus 1 
(DZS) / 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



Preglednica 8: 8. razred (učbeniki) 
 

 I. OŠ II. OŠ III. OŠ IV. OŠ OŠ Frana 
Kranjca OŠ Lava OŠ Hudinja OŠ Frana 

Roša 
OŠ 

Ljubečna 

SLO 
N

I P
O

D
A

TK
A

! 
Dober dan, 

življenje! (MKZ) 
Dober dan, 

življenje! (MKZ) 

-Dober dan, 
življenje! (MKZ) 
-Slovenščina 8 

(MKZ) 

-Dober dan, 
življenje! (MKZ) 
-Slovenščina za 

vsak dan in 
vsakdan 

(Rokus Klett) 

-Dober dan, 
življenje! (MKZ) 
-Slovenščina za 

vsak dan in 
vsakdan 

(Rokus Klett) 

-Dober dan, 
življenje! (MKZ) 
-Slovenščina 8 

(MKZ) 

-Dober dan, 
življenje! (MKZ) 
-Slovenščina za 

vsak dan in 
vsakdan 

(Rokus Klett) 

-Dober dan, 
življenje! (MKZ) 
-Slovenščina za 

vsak dan in 
vsakdan 

(Rokus Klett) 

MAT 
Skrivnosti števil 

in oblik 8 
(Rokus Klett) 

Skrivnosti števil 
in oblik 8 

(Rokus Klett) 

Skrivnosti števil 
in oblik 8 

(Rokus Klett) 

Skrivnosti števil 
in oblik 8 

(Rokus Klett) 
Kocka 8 

(Modrijan) 
Skrivnosti števil 

in oblik 8 
(Rokus Klett) 

Matematika za 
radovedneže 8 

(Sloma) 
Kocka 8 

(Modrijan) 

BIO Biologija 8 
(DZS) 

Biologija 8 
(DZS) 

Biologija 8 
(DZS) 

Biologija  
(Rokus Klett) 

Biologija  
(Rokus Klett) 

Biologija 8 
(DZS) 

Biologija 8 
(DZS) 

Biologija 8 
(TZS) 

TIT 
Tehnika in 

tehnologija 8 
(Izotech) 

Tehnika in 
tehnologija 8 

(DZS) 

Tehnika in 
tehnologija 8 

(DZS) 

Tehnika in 
tehnologija 8 

(Izotech) 

Tehnika in 
tehnologija 8 

(Izotech) 
Tehnika 8 

(DZS) 
Tehnika in 

tehnologija 8 
(Izotech) 

Tehnika 8 
(DZS) 

TJA Touchstone 8 
(Tangram) Project 3 (MKT) Project 3 (MKT) Touchstone 8 

(Tangram) 

Cambridge 
english first 

school (DZS-
EPC) 

Project 3 (MKT) Project 3 (MKT) Messages 3 
(Rokus Klett) 

LVZ 
Likovno 

izražanje 8 
(Debora) 

Likovno 
izražanje 8 
(Debora) 

Likovno 
izražanje 8 
(Debora) 

Likovno 
izražanje 8 
(Debora) 

Likovno 
izražanje 8 
(Debora) 

Likovno 
izražanje 8 
(Debora) 

Likovno 
izražanje 8 
(Debora) 

Likovno 
izražanje 8 
(Debora) 

GVZ / / 
Glasba v 18. in 

19. stoletju 
(DZS) 

/ / 
Glasba v 18. in 

19. stoletju 
(DZS) 

Glasba v 18. in 
19. stoletju 

(DZS) 

Glasba v 18. in 
19. stoletju 

(DZS) 

DIE 
Državljanska 

vzgoja in etika 
8 (Založba i2) 

Državljanska 
vzgoja in etika 
8 (Založba i2) 

Državljanska 
vzgoja in etika 

8 (DZS) 

Državljanska 
vzgoja in etika 
8 (Založba i2) 

Državljanska 
vzgoja in etika 
8 (Založba i2) 

Državljanska 
vzgoja in etika 
8 (Založba i2) 

Državljanska 
vzgoja in etika 
8 (Založba i2) 

Državljanska 
vzgoja in etika 

8 (DZS) 

GEO Geografija 8 
(MKZ) 

Geografija 8 
(MKZ) 

Spoznavamo 
Afriko in novi 

svet (Modrijan) 

Spoznavamo 
Afriko in novi 

svet (Modrijan) 

Spoznavamo 
Afriko in novi 

svet (Modrijan) 

Spoznavamo 
Afriko in novi 

svet (Modrijan) 
Geografija za 8. 

razred (DZS) 
Geografija za 8. 

razred (DZS) 



ZGO 
Raziskujem 
preteklost 8 

(Rokus Klett) 

Vzpon 
meščanstva 
(Modrijan) 

Raziskujem 
preteklost 8 

(Rokus Klett) 

Vzpon 
meščanstva 
(Modrijan) 

Koraki v času-
novi vek (DZS) 

Koraki v času-
novi vek (DZS) 

Koraki v času-
novi vek (DZS) 

Raziskujem 
preteklost 8 

(Rokus Klett) 

KEM Kemija danes 1 
(DZS) 

Kemija danes 1 
(DZS) 

Kemija danes 1 
(DZS) 

Kemija danes 1 
(DZS) 

Moja prva 
kemija 1 

(Modrijan) 
Kemija danes 1 

(DZS) Kemija 8 (TZS) Kemija 8 (TZS) 

FIZ Moja prva fizika 
1 (Modrijan) 

Fizika, narava, 
življenje 1 

(DZS) 
Moja prva fizika 

1 (Modrijan) 
Fizika, narava, 

življenje 1 
(DZS) 

Moja prva fizika 
1 (Modrijan) 

Moja prva fizika 
1 (Modrijan) 

Moja prva fizika 
1 (Modrijan) 

Fizika, narava, 
življenje 1 

(DZS) 

TJN Wir 2 (Rokus 
Klett) 

Wir 2 (Rokus 
Klett) 

Wir 2 (Rokus 
Klett) 

Wir 2 (Rokus 
Klett) 

Wegweiser 2 
(ZO) 

Wir 2 (Rokus 
Klett) 

Wir 2 (Rokus 
Klett) 

Wir 2 (Rokus 
Klett) 

TJF / / Junior Plus 2 
(DZS) / / / 

-Junior Plus 1 
(DZS) 

-Junior Plus 2 
(DZS) 

/ 

LS2 / / 
Likovno 

snovanje 2 
(Debora) 

Likovno 
snovanje 2 
(Debora) 

/ / / / 

UBE / / / Računalništvo 
(Saji) / / / / 

SPH / / / 
Sodobna 

priprava hrane 
(Modrijan) 

/ / / / 

TJŠ / / / / Chicos chicas 1 
(EPC) / / / 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Preglednica 9: 9. razred (učbeniki) 
 

 I. OŠ II. OŠ III. OŠ IV. OŠ OŠ Frana 
Kranjca OŠ Lava OŠ Hudinja OŠ Frana 

Roša 
OŠ 

Ljubečna 

SLO 

N
I P

O
D

A
TK

A
! 

Skrivno 
življenje 

besed (MKZ) 

Skrivno 
življenje 

besed (MKZ) 

-Skrivno 
življenje 

besed (MKZ) 
-Slovenščina 

9 (MKZ) 

-Skrivno 
življenje 

besed (MKZ) 
-Slovenščina 
za vsakdan in 

vsak dan 
(Rokus Klett) 

-Skrivno 
življenje 

besed (MKZ) 
-Slovenščina 
za vsakdan in 

vsak dan 
(Rokus Klett) 

-Skrivno 
življenje 

besed (MKZ) 
-Slovenščina 

9 (MKZ) 

-Skrivno 
življenje 

besed (MKZ) 
-Slovenščina 
za vsakdan in 

vsak dan 
(Rokus Klett) 

-Skrivno 
življenje 

besed (MKZ) 
-Slovenščina 
za vsakdan in 

vsak dan 
(Rokus Klett) 

MAT 

Skrivnosti 
števil in oblik 

9 (Rokus 
Klett) 

Skrivnosti 
števil in oblik 

9 (Rokus 
Klett) 

Presečišče 9 
(DZS) 

Skrivnosti 
števil in oblik 

9 (Rokus 
Klett) 

Kocka 9 
(Modrijan) 

Skrivnosti 
števil in oblik 

9 (Rokus 
Klett) 

Matematika 
za 

radovedneže 
9 (Sloma) 

Matematika 
za 

radovedneže 
9 (Sloma) 

BIO Moje telo 
(Modrijan) 

Biologija 9 
(DZS) 

Biologija 9 
(DZS) 

Biologija 9 
(DZS) 

Moje telo 
(Modrijan) 

Biologija 9 
(DZS) 

Biologija 9 
(TZS) 

Biologija 9 
(DZS) 

TJA Tochstone 9 
(Tangram) 

Project 4 
(MKT) 

Project 4 
(MKT) 

Tochstone 9 
(Tangram) 

Chambridge 
english for 

schools (EPC) 
Project 4 

(MKT) 
Cambridge 
english for 

schools (DZS) 
Messages 4 
(Rokus Klett) 

LVZ 
Likovno 

izražanje 9 
(Debora) 

Likovno 
izražanje 9 
(Debora) 

Likovno 
izražanje 9 
(Debora) 

Likovno 
izražanje 9 
(Debora) 

Likovno 
izražanje 9 
(Debora) 

Likovno 
izražanje 9 
(Debora) 

Likovno 
izražanje 9 
(Debora) 

Likovno 
izražanje 9 
(Debora) 

GVZ 
Glasba danes 

in nekoč 
(Rokus Klett) 

/ Glasba v 20. 
stoletju (DZS) / 

Glasba danes 
in nekoč 

(Rokus Klett) 
Glasba v 20. 
stoletju (DZS) 

Glasba v 20. 
stoletju (DZS) 

Glasba v 20. 
stoletju (DZS) 

GEO Geografija 9 
(MKZ) 

Geografija 9 
(MKZ) 

Živim v 
sloveniji 

(Modrijan) 
/ 

Živim v 
Sloveniji 

(Modrijan) 

Živim v 
Sloveniji 

(Modrijan) 

Živim v 
Sloveniji 

(Modrijan) 

Geografija 
Slovenije za 

9. razred 
(DZS) 

ZGO Raziskujem Naše stoletje Raziskujem Koraki v času Koraki v času Raziskujem Naše stoletje Raziskujem 



preteklost 9 
(Rokus Klett) 

(Modrijan) preteklost 9 
(Rokus Klett) 

– 20. stoletje 
(DZS) 

– 20. stoletje 
(DZS) 

preteklost 9 
(Rokus Klett) 

(Modrijan) preteklost 9 
(Rokus Klett) 

KEM Kemija danes 
2 (DZS) 

Kemija danes 
2 (DZS) 

Kemija danes 
2 (DZS) 

Kemija danes 
2 (DZS) 

Moja prva 
kemija 2 

(Modrijan) 
Kemija danes 

2 (DZS) 
Kemija 9 

(TZS) 
Kemija danes 

2 (DZS) 

FIZ 
Moja prva 

fizika 2 
(Modrijan) 

Fizika, 
narava, 

življenje 2 
(DZS) 

Moja prva 
fizika 2 

(Modrijan) 

Fizika, 
narava, 

življenje 2 
(DZS) 

Moja prva 
fizika 2 

(Modrijan) 

Moja prva 
fizika 2 

(Modrijan) 

Moja prva 
fizika 2 

(Modrijan) 

Fizika, 
narava, 

življenje 2 
(DZS) 

TJN Wir 2 (Rokus 
Klett) 

Wir 3 (Rokus 
Klett) 

Wir 3 (Rokus 
Klett) 

Wir 3 (Rokus 
Klett) 

Wegweiser 3 
(ZO) / Wir 3 (Rokus 

Klett) 
Wir 3 (Rokus 

Klett) 

RET / / Retorika 
(Založba i2) / / / / / 

LS3 / 
Likovno 

snovanje 3 
(Debora) 

Likovno 
snovanje 3 
(Debora) 

Likovno 
snovanje 3 
(Debora) 

/ / / / 

UBE / / / Računalništvo 
(Saji) / / / / 

AST / / / Od Zemlje do 
Sonca (Jutro) / / / / 

TJF / / / / / / Junior Plus 2 
(DZS) / 
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PRILOGA 2 

 
Preglednica 10: 1. razred (delovni zvezki) 

 
 

 I. OŠ II. OŠ III. OŠ IV. OŠ OŠ Frana 
Kranjca OŠ Lava OŠ Hudinja OŠ Frana 

Roša OŠ Ljubečna 

SLO 

N
I P

O
D

A
TK

A
! 

/ / 

ABC 1, 
govorimo 

poslušamo, 
pišemo-
beremo  
(Izolit) 

-Besede 
gradijo svet 1 
(Rokus Klett) 
-Danes rišem-

jutri pišem 
(Rokus Klett) 

ABC 1, 
govorimo 

poslušamo, 
pišemo-
beremo  
(Izolit) 

ABC 1, 
govorimo 

poslušamo, 
pišemo-
beremo  
(Izolit) 

S slikanico se 
igram in učim 

1 (MKZ) 

Besede 
gradijo svet 1 
(Rokus Klett) 

MAT 
Igraje in zares 
v svet čudes 

(DZS) 
/ 

-En dva tri, 
odkrij jo ti 
(Modrijan) 

-Računanje je 
igra 1 (Antus) 

Igraje in zares 
v svet čudes, 

učni listi 
(DZS) 

Računanje je 
igra 1 (Antus) 

En dva tri, 
odkrij jo ti 
(Modrijan) 

/ 
En dva tri, 
odkrij jo ti 
(Modrijan) 

SO / / Okolje in jaz 1 
(Modrijan) / 

Prisluhnem 
okolju 1 

(Rokus Klett) 
/ / / 

GVZ / / / / / / / / 

LVZ / / / 
Moja Likovna 
ustvarjalnica 

1 (Rokus 
Klett) 

/ / / / 
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Preglednica 11: 2. razred (delovni zvezki) 
 

 I. OŠ II. OŠ III. OŠ IV. OŠ OŠ Frana 
Kranjca OŠ Lava OŠ Hudinja OŠ Frana 

Roša OŠ Ljubečna 

SLO 

N
I P

O
D

A
TK

A
! 

/ / 

ABC 2, 
govorimo 

poslušamo, 
pišemo-
beremo  
(Izolit) 

-Besede 
gradijo svet 2 
(Rokus Klett) 

-Jaz pa 
berem 2 

(Rokus Klett) 

ABC 2, 
govorimo-

poslušamo, 
pišemo-
beremo  
(Izolit) 

ABC 2, 
govorimo-

poslušamo, 
pišemo-
beremo  
(Izolit) 

S slikanico se 
igram in učim 

2 (MKZ) 

Besede 
gradijo svet 2 
(Rokus Klett) 

MAT 
Svet 

matematičnih 
čudes 2 
(DZS) 

Do sto 
zanimivo bo 
(Modrijan) 

-Do sto 
zanimivo bo 
(Modrijan) 

-Računanje je 
igra 2 (Antus) 

-Svet 
matematičnih 

čudes 2 
(DZS) 

- Računanje 
je igra 2 
(Antus) 

-Do sto 
zanimivo bo 
(Modrijan) 

-Računanje je 
igra 2 (Antus) 

Do sto 
zanimivo bo 
(Modrijan) 

Drugi koraki v 
matematiko 

(Rokus Klett) 

Do sto 
zanimivo bo 
(Modrijan) 

SO / Okolje in jaz 2 
(Modrijan) 

Okolje in jaz 2 
(Modrijan) 

Odkrivam 
svoje okolje 2 
(Rokus Klett) 

Okolje in jaz 2 
(Modrijan) 

Okolje in jaz 2 
(Modrijan) 

Odkrivam 
svoje okolje 2 
(Rokus Klett) 

/ 

GVZ Glasba 2 
(MKZ) 

Glasba 2 
(MKZ)  Glasba 2 

(MKZ) 
Glasba 2 

(MKZ) 
Glasba 2 

(MKZ) 
Glasba 2 

(MKZ) 
Glasba 2 

(MKZ) 

LVZ / / / 
Moja likovna 
ustvarjalnica 

2 (Rokus 
Klett) 

/ / / / 
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Preglednica 12: 3. razred (delovni zvezki) 
 

 I. OŠ II. OŠ III. OŠ IV. OŠ OŠ Frana 
Kranjca OŠ Lava OŠ Hudinja OŠ Frana 

Roša OŠ Ljubečna 

SLO 

N
I P

O
D

A
TK

A
! 

Beseda na 
besedo (DZS) 

Besede 
gradijo svet 3 
(Rokus Klett) 

-ABC 3, 
govorimo-

poslušamo, 
pišemo-
beremo 
(Izolit) 

-Jaz pa 
berem 3 

(Rokus Klett) 

-Besede 
gradijo svet 3 
(Rokus Klett) 

- Jaz pa 
berem 3 

(Rokus Klett) 

ABC 3, 
govorimo-

poslušamo, 
pišemo-
beremo 
(Izolit) 

ABC 3, 
govorimo-

poslušamo, 
pišemo-
beremo 
(Izolit) 

Na vrtiljaku 
črk 3 (Rokus 

Klett) 

Na vrtiljaku 
črk 3 (Rokus 

Klett) 

MAT 
Svet 

matematičnih 
čudes 3 
(DZS) 

Dva krat tri 
znamo vsi 
(Modrijan) 

-Dva krat tri 
znamo vsi 
(Modrijan) 

-Računanje je 
igra 3 (Antus) 

-Svet 
matematičnih 

čudes 3 
(DZS) 

- Računanje 
je igra 3 
(Antus) 

-Dva krat tri 
znamo vsi 
(Modrijan) 

-Računanje je 
igra 3 (Antus) 

Dva krat tri 
znamo vsi 
(Modrijan) 

Dva krat tri 
znamo vsi 
(Modrijan) 

Dva krat tri 
znamo vsi 
(Modrijan) 

SO / Okolje in jaz 3 
(Modrijan) 

Okolje in jaz 3 
(Modrijan) 

Odkrivam 
svoje okolje 3  
(Rokus Klett) 

Okolje in jaz 3 
(Modrijan) 

Okolje in jaz 3 
(Modrijan) 

Okolje in jaz 3 
(Modrijan) / 

GVZ / Glasba 3 
(MKZ) / Glasba 3 

(MKZ) 
Glasba 3 

(MKZ) / Glasba 3 
(MKZ) 

Glasba 3 
(MKZ) 

LVZ / / / / / / / / 
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Preglednica 13: 4. razred (delovni zvezki) 
 

 I. OŠ II. OŠ III. OŠ IV. OŠ OŠ Frana 
Kranjca OŠ Lava OŠ Hudinja OŠ Frana Roša OŠ Ljubečna 

SLO 

N
I P

O
D

A
TK

A
! 

Gradim 
slovenski jezik 
4 (Rokus Klett) 

Gradim 
slovenski jezik 
4 (Rokus Klett) 

Slovenščina 4 
(MKZ) 

Gradim 
slovenski jezik 
4 (Rokus Klett) 

-Hej, hoj, pojdi 
z menoj (DZS) 
-Branje-pisanje 
je igra 4 (Antus) 

-Vaje iz 
slovenskega 

jezika (Proma) 

Moja 
slovenščina 4 

(Izolit) 

Moja 
Slovenščina 4 

(Izolit) 

Moja 
slovenščina 4 

(Izolit) 

MAT 
Svet 

matematičnih 
čudes 4 (DZS) 

-Svet 
matematičnih 
čudes (DZS) 

-Matematika za 
radovedneže 4 

(Sloma) 
-Računanje je 
igra 4 (Antus) 

 

-Matematika za 
radovedneže 4 

(Sloma) 
-Računanje je 
igra 4 (Antus) 

 

-Matematika za 
radovedneže 4 

(Sloma) 
-Računanje je 
igra 4 (Antus) 

 

Matematika za 
radovedneže 4 

(Sloma) 

Svet 
matematičnih 
čudes 4 (DZS) 

Svet 
matematičnih 
čudes 4 (DZS) 

DRU Družba in jaz 1 
(Modrijan) / 

-Družba in jaz 1 
(Modrijan) 

-Družba in jaz, 
atlas (Modrijan) 

Družba in jaz 1 
(Modrijan) / Družba in jaz 1 

(Modrijan) 
Družba 4 –jaz, 
ti, mi vsi (MKZ) 

Družba in jaz 1 
(Modrijan) 

NIT 
Od mravlje do 

sonca 1 
(Modrijan) 

Naravoslovje in 
tehnika  

(Izotech) 

Od mravlje do 
sonca 1 

(Modrijan) 

-Od mravlje do 
sonca 1 

(Modrijan) 
-Naravoslovje 
in tehnika 4 

(Izotech) 

Naravoslovje in 
tehnika  

(Izotech) 

Naravoslovje in 
tehnika  

(Izotech) 

Naravoslovje in 
tehnika  (Rokus 

Klett) 

Raziskujemo, 
gradimo 4 

(DZS) 

TJA Happy street 1 
(MKT) 

Happy street 1 
(MKT) 

Happy street 1 
(MKT) 

Reach for the 
stars (DZS) 

Happy street 1 
(MKT) 

Happy street 1 
(MKT) 

Happy street 1 
(MKT) 

Reach for the 
stars 4 (DZS) 

LVZ         

GVZ Glasba 4 (MKZ) Glasba 4 (MKZ) Moja glasba 4 
(Izolit)  Moja glasba 4 

(Izolit) Glasba 4 (MKZ) Moja glasba 4 
(Izolit) Glasba 4 (MKZ) 
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Preglednica 14: 5. razred (delovni zvezki) 
 

 I. OŠ II. OŠ III. OŠ IV. OŠ OŠ Frana 
Kranjca OŠ Lava OŠ Hudinja OŠ Frana Roša OŠ Ljubečna 

SLO 

N
I P

O
D

A
TK

A
! 

Gradim 
slovenski jezik 
5 (Rokus Klett) 

Gradim 
slovenski jezik 
5 (Rokus Klett) 

Gradim 
slovenski jezik 
5 (Rokus Klett) 

Gradim 
slovenski jezik 
5 (Rokus Klett) 

Hej, hoj, ostani 
z menoj (DZS) 

Moja 
slovenščina 5 

(Izolit) 

Gradim 
slovenski jezik 
5 (Rokus Klett) 
-Svet iz besed 
5 (Rokus Klett) 

Moja 
slovenščina 5 

(Izolit) 

MAT 
Svet 

matematičnih 
čudes 5 (DZS) 

Svet 
matematičnih 
čudes 5 (DZS) 

Matematika za 
radovedneže 5 

(Sloma) 

Matematika za 
radovedneže 5 

(Sloma) 

-Matematika za 
radovedneže 5 

(Sloma) 
-Računanje je 
igra 5 (Antus) 

Matematika za 
radovedneže 5 

(Sloma) 

Matematika za 
radovedneže 5 

(Sloma) 

Svet 
matematičnih 
čudes 5 (DZS) 

DRU Družba in jaz 2 
(Modrijan)  Družba in jaz 2 

(Modrijan) 
Družba in jaz 2 

(Modrijan) Družba 5 (DZS) Družba in jaz 2 
(Modrijan) 

Družba in jaz 2 
(Modrijan) 

Družba in jaz 2 
(Modrijan) 

NIT 
Raziskujemo, 

gradimo 5 
(DZS) 

Naravoslovje in 
tehnika 5 
(Izotech) 

Raziskujemo, 
gradimo 5 

(DZS) 

-Naravoslovje 
in tehnika 5 

(Izotech) 
-Od mravlje do 

sonca 5 
(Modrijan) 

Naravoslovje in 
tehnika 5 
(Izotech) 

Raziskujemo, 
gradimo 5 

(DZS) 

Od mravlje do 
sonca 5 

(Modrijan) 

Raziskujemo, 
gradimo 5 

(DZS) 

TJA Happy Street 2 
(MKT) 

Happy Street 2 
(MKT) 

Happy Street 2 
(MKT) 

Reach for the 
stars 5 (DZS) 

Happy Street 2 
(MKT) 

Happy Street 2 
(MKT) 

Happy Street 2 
(MKT) 

Reach or the 
stars 5 (DZS) 

LVZ / / / / / / / / 
GVZ Glasba 5 (MKZ) Glasba 5 (MKZ) Moja glasba 5 

(Izolit) / Glasba 5 (MKZ) Glasba 5 (MKZ) Glasba 5 (MKZ) Glasba 5 (MKZ) 

GOS / / / / Gospodinjstvo 
5 (Rokus Klett) 

Gospodinjstvo 
5 (Rokus Klett) / / 
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Preglednica 15: 6. razred (delovni zvezki) 
 

 I. OŠ II. OŠ III. OŠ IV. OŠ OŠ Frana 
Kranjca OŠ Lava OŠ Hudinja OŠ Frana Roša OŠ Ljubečna 

SLO 
N

I P
O

D
A

TK
A

! 
Gradim 

slovenski jezik 
6 (Rokus Klett) 

Gradim 
slovenski jezik 
6 (Rokus Klett) 

Slovenščina 6 
(MKZ) 

Gradim 
slovenski jezik 
6 (Rokus Klett) 

Slovenščina 6 
(MKZ) 

Slovenščina 6 
(MKZ) 

Gradim 
slovenski jezik 
6 (Rokus Klett) 

Gradim 
slovenski jezik 
6 (Rokus Klett) 

MAT 
Skrivnosti števil 

in oblik 6 
(Rokus Klett) 

Skrivnosti števil 
in oblik 6 

(Rokus Klett) 
/ / Kocka 6 

(Modrijan) 
Skrivnosti števil 

in oblik 6 
(Rokus Klett) 

Matematika za 
radovedneže 6 

(Sloma) 

Svet 
matematičnih 
čudes 6 (DZS) 

NAR / Naravoslovje 6 
(DZS) 

Naravoslovje 6 
(Modrijan) 

Naravoslovje 6 
(Modrijan) 

Naravoslovje 6 
(Modrijan) / / / 

TIT 
Tehnika in 

tehnologija 6 
(Izotech) 

Tehnika in 
tehnologija 6 

(Izotech) 

Tehnika in 
tehnologija 6 

(Izotech) 
/ / Tehnika 6 

(DZS) 
Tehnika in 

tehnologija 6 
(Izotech) 

Tehnika in 
tehnologija 6 

(Izotech) 

TJA Reach for the 
stars 6 (DZS) Project 1 (MKT) Messages 1 

(Rokus Klett) 
Reach for the 
stars 6 (DZS) 

Messages 1 
(Rokus Klett) Project 1 (MKT) Project 1 (MKT) Messages 1 

(Rokus Klett) 

LVZ / / / / / / / / 

GVZ Glasba 6 (MKZ) 
Glasba danes 

in nekoč 6 
(Rokus Klett) 

Moja glasba 6 
(Rokus Klett) 

Glasba danes 
in nekoč 6 

(Rokus Klett) 

Glasba danes 
in nekoč 6 

(Rokus Klett) 
Glasba 6 (MKZ) / Glasba 6 (MKZ) 

GOS Gospodinjstvo 
6 (Rokus Klett) / Gospodinjstvo 

6 (Rokus Klett) / Gospodinjstvo 
6 (Rokus Klett) 

Gospodinjstvo 
za 

šestošolc(k)e 
(Založba i2) 

/ Gospodinjstvo 
6 (Rokus Klett) 

GEO / Geografija 6 
(MKZ) 

Raziskujem 
zemljo 6 

(Rokus Klett) 

Raziskujem 
zemljo 6 

(Rokus Klett) 

Raziskujem 
Zemljo 6 

(Rokus Klett) 

Moja prva 
geografija 
(Modrijan) 

Geografija za 6. 
razred (DZS) 

Raziskujem 
zemljo 6 

(Rokus Klett) 

ZGO 
Spoznavajmo 

zgodovino 
(Modrijan) 

/ 
Raziskujem 
preteklost 6  

(Rokus Klett) 

Spoznavajmo 
zgodovino 
(Modrijan) 

Spoznavajmo 
zgodovino 
(Modrijan) 

Raziskujem 
preteklost 6  

(Rokus Klett) 

Spoznavajmo 
zgodovino 
(Modrijan) 

Raziskujem 
preteklost 6  

(Rokus Klett) 
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Preglednica 16: 7. razred (delovni zvezki) 

 
 I. OŠ II. OŠ III. OŠ IV. OŠ OŠ Frana 

Kranjca OŠ Lava OŠ Hudinja OŠ Frana 
Roša OŠ Ljubečna 

SLO 

N
I P

O
D

A
TK

A
! 

Slovenščina 
za vsakdan in 

vsak dan 7 
(Rokus Klett) 

Slovenščina 
za vsakdan in 

vsak dan 7 
(Rokus Klett) 

Slovenščina 7 
(MKZ) 

Slovenščina 
za vsakdan in 

vsak dan 7 
(Rokus Klett) 

/ Slovenščina 7 
(MKZ) 

Slovenščina 
za vsakdan in 

vsak dan 7 
(Rokus Klett) 

Slovenščina 
za vsakdan in 

vsak dan 7 
(Rokus Klett) 

MAT 
Skrivnosti 

števil in oblik 
7 (Rokus 

Klett) 

Skrivnosti 
števil in oblik 

7 (Rokus 
Klett) 

/ / / / / Kocka 7 
(Modrijan) 

NAR / / / 
Naravoslovje 

7 (Rokus 
Klett) 

Naravoslovje 
za 7. razred 

(DZS) 
/ / 

Naravoslovje 
za 7. razred 

(DZS) 

TIT 
Tehnika in 

tehnologija 7 
(Izotech) 

Tehnika in 
tehnologija 7 

(Izotech) 

Tehnika in 
tehnologija 7 

(Izotech) 

Tehnika in 
tehnologija 7 

(Izotech) 

Tehnika in 
tehnologija 7 

(Izotech) 
Tehnika 7 

(DZS) 
Tehnika 7 

(DZS) / 

TJA Touchstone 7 
(Tangram) 

Project 2 
(MKT) 

Messages 2 
(Rokus Klett) 

Touchstone 7 
(Tangram) 

Messages 2 
(Rokus Klett) 

Project 2 
(MKT) 

Project 2 
(MKT) 

Messages 2 
(Rokus Klett) 

LVZ / / / / / / / / 

GVZ 
Glasba danes 

in nekoč 7 
(Rokus Klett) 

Glasba danes 
in nekoč 7 

(Rokus Klett) 
/ 

Glasba danes 
in nekoč 7 

(Rokus Klett) 

Glasba danes 
in nekoč 7 

(Rokus Klett) 
/ / / 

DIE / 
Državljanska 

vzgoja in etika 
(Založba i2) 

/ / 
Državljanska 

vzgoja in etika 
(Založba i2) 

Državljanska 
vzgoja in etika 
(Založba i2) 

Državljanska 
vzgoja in etika 
(Založba i2) 

/ 

GEO / Spoznavamo 
Evropo in 

Spoznavamo 
Evropo in 

Spoznavamo 
Evropo in 

Spoznavamo 
Evropo in 

Spoznavamo 
Evropo in 

Geografija 7 
(MKZ) / 
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Azijo 
(Modrijan) 

Azijo 
(Modrijan) 

Azijo 
(Modrijan) 

Azijo 
(Modrijan) 

Azijo 
(Modrijan) 

ZGO 
Raziskujem 
preteklost 7 

(Rokus Klett) 
/ / / Stari svet 

(Modrijan) 

Koraki v času-
od 

prazgodovine 
skozi stari in 
srednji vek 

(DZS) 

Od 
prazgodovine 
skozi stari in 
srednji vek 

(DZS) 

Raziskujem 
preteklost 7 

(Rokus Klett) 

TJN Wir 1 (Rokus 
Klett) / Wir 1 (Rokus 

Klett) 
Wir 1 (Rokus 

Klett) 
Planet 1 
(MKT) 

Wir 1 (Rokus 
Klett) 

Wir 1 (Rokus 
Klett) 

Wir 1 (Rokus 
Klett) 

TJŠ / / Gente joven 1 
(Rokus Klett) / / / Gente joven 1 

(Rokus Klett) / 
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Preglednica 17: 8. razred (delovni zvezki) 
 

 I. OŠ II. OŠ III. OŠ IV. OŠ OŠ Frana 
Kranjca OŠ Lava OŠ Hudinja OŠ Frana 

Roša OŠ Ljubečna 

SLO 

N
I P

O
D

A
TK

A
! 

Slovenščina 
za vsakdan in 

vsak dan 8 
(Rokus Klett) 

Slovenščina 
za vsakdan in 

vsak dan 8 
(Rokus Klett) 

Slovenščina 8 
(MKZ) 

Slovenščina 
za vsakdan in 

vsak dan 8 
(Rokus Klett) 

/ Slovenščina 8 
(MKZ) 

Slovenščina 
za vsakdan in 

vsak dan 8 
(Rokus Klett) 

Slovenščina 
za vsakdan in 

vsak dan 8 
(Rokus Klett) 

MAT 
Skrivnosti 

števil in oblik 8 
(Rokus Klett) 

Skrivnosti 
števil in oblik 8 
(Rokus Klett) 

/ 
Skrivnosti 

števil in oblik 8 
(Rokus Klett) 

/ / 
Matematika za 
radovedneže 

8 (Sloma) 
Kocka 8 

(Modrijan) 

BIO / / / Biologija 8 
(Rokus Klett) / Biologija 8 

(DZS) / / 

TIT 
Tehnika in 

tehnologija 8 
(Izotech) 

Tehnika in 
tehnologija 

(TZS) 

Tehnika in 
tehnologija 8 

(Izotech) 

Tehnika in 
tehnologija 8 

(Izotech) 

Tehnika in 
tehnologija 8 

(Izotech) 
Tehnika 8 

(DZS) 
Tehnika in 

tehnologija 8 
(Izotech) 

/ 

TJA Touchstone 8 
(Tangram) 

Project 3 
(MKT) 

Project 3 
(MKT) 

Touchstone 8 
(Tangram) 

Messages 3 
(Rokus Klett) 

Project 3 
(MKT) 

Project 3 
(MKT) 

Messages 3 
(Rokus Klett) 

LVZ / / / / / / / / 

GVZ 
Glasba danes 

in nekoč 8 
(Rokus Klett) 

Glasba danes 
in nekoč 8 

(Rokus Klett) 
/ 

Glasba danes 
in nekoč 8 

(Rokus Klett) 

Glasba danes 
in nekoč 8 

(Rokus Klett) 
/ / / 

DIE / 
Državljanska 

vzgoja in etika 
(Založba i2) 

/ / 
Državljanska 

vzgoja in etika 
(Založba i2) 

Državljanska 
vzgoja in etika 
(Založba i2) 

Državljanska 
vzgoja in etika 
(Založba i2) 

/ 

GEO / Geografija 8 
(MKZ) 

Spoznavamo 
Afriko in novi 

svet 
(Modrijan) 

Spoznavamo 
Afriko in novi 

svet 
(Modrijan) 

Spoznavamo 
Afriko in novi 

svet 
(Modrijan) 

Spoznavamo 
Afriko in novi 

svet 
(Modrijan) 

Geografija za 
8. razred 

(DZS) 
/ 
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ZGO / / / 
Vzpon 

meščanstva 
(Modrijan) 

/ 
Koraki v času-

novi vek 
(DZS) 

Koraki v času-
novi vek 
(DZS) 

Raziskujem 
preteklost 8 

(Rokus Klett) 

KEM Kemija danes 
1 (DZS) 

Kemija danes 
1 (DZS) 

Kemija danes 
1 (DZS) 

Kemija danes 
1 (DZS) 

Moja prva 
kemija 1 

(Modrijan) 
Kemija danes 

1 (DZS) 
Kemija 8 

(TZS) 
Kemija 8 

(TZS) 

FIZ 
Moja prva 

fizika 1 
(Modrijan) 

/ 
Moja prva 

fizika 1 
(Modrijan) 

/ 
Moja prva 

fizika 1 
(Modrijan) 

Moja prva 
fizika 1 

(Modrijan) 

Moja prva 
fizika 1 

(Modrijan) 

Moja prva 
fizika 1 

(Modrijan) 

TJN Wir 2 (Rokus 
Klett) / Wir 2 (Rokus 

Klett) / Wegweiser 2 
(ZO) 

Wir 2 (Rokus 
Klett) 

Wir 2 (Rokus 
Klett) 

Wir 2 (Rokus 
Klett) 

TJF / / Junior plus 2 
(DZS) / / / Junior plus 1 

(DZS) / 
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Preglednica 18: 9. razred (delovni zvezki) 
 
 

 I. OŠ II. OŠ III. OŠ IV. OŠ OŠ Frana 
Kranjca OŠ Lava OŠ Hudinja OŠ Frana 

Roša OŠ Ljubečna 

SLO 

N
I P

O
D

A
TK

A
! 

Slovenščina 
za vsakdan in 

vsak dan 9 
(Rokus Klett) 

Slovenščina 
za vsakdan in 

vsak dan 9 
(Rokus Klett) 

Slovenščina 9 
(MKZ) 

Slovenščina 
za vsakdan in 

vsak dan 9 
(Rokus Klett) 

/ Slovenščina 9 
(MKZ) 

Slovenščina 
za vsakdan in 

vsak dan 9 
(Rokus Klett) 

Slovenščina 
za vsakdan in 

vsak dan 9 
(Rokus Klett) 

MAT 
Skrivnosti 

števil in oblik 
9 (Rokus 

Klett) 

Skrivnosti 
števil in oblik 

9 (Rokus 
Klett) 

/ 
Skrivnosti 

števil in oblik 
9 (Rokus 

Klett) 
/ / 

Matematika 
za 

radovedneže 
9 (Sloma) 

Matematika 
za 

radovedneže 
9 (Sloma) 

BIO / Biologija 9 
(DZS) / Biologija 9 

(DZS) 
Moje telo 
(Modrijan) 

Biologija 9 
(DZS) 

Biologija 9 
(TZS) 

Biologija 9 
(DZS) 

TJA Touchstone 9 
(Tangram) 

Project 4 
(MKT) 

Project 4 
(MKT) 

Touchstone 9 
(Tangram) 

Cambridge 
english for 
schools 3 

(EPC) 

Project 4 
(MKT) 

Cambridge 
english for 

schools (DZS) 
Messages 4 
(Rokus Klett) 

LVZ / / / / / / / / 

GVZ 
Glasba danes 

in nekoč 9 
(Rokus Klett) 

Glasba danes 
in nekoč 9 

(Rokus Klett) 
/ 

Glasba danes 
in nekoč 9 

(Rokus Klett) 

Glasba danes 
in nekoč 9 

(Rokus Klett) 
/ / / 

GEO / / / / 
Živim v 
Sloveniji 

(Modrijan) 

Živim v 
Sloveniji 

(Modrijan) 

Živim v 
Sloveniji 

(Modrijan) 

Geografija 
Slovenije za 

9. razred 
(DZS) 

ZGO / Naše stoletje 
(Modrijan) / / / Raziskujem 

preteklost 9 / Raziskujem 
preteklost 9 
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(Rokus Klett) (Rokus Klett) 

KEM Kemija danes 
2 (DZS) 

Kemija danes 
2 (DZS) 

Kemija danes 
2 (DZS) 

Kemija danes 
2 (DZS) / / Kemija 9 

(TZS) 
Kemija danes 

2 (DZS) 

FI 
Moja prva 

fizika 2 
(Modrijan) 

/ 
Moja prva 

fizika 2 
(Modrijan) 

/ 
Moja prva 

fizika 2 
(Modrijan) 

Moja prva 
fizika 2 

(Modrijan) 

Moja prva 
fizika 2 

(Modrijan) 

Moja prva 
fizika 2 

(Modrijan) 

TJN Wir 2 (Rokus 
Klett) 

Wir 3 (Rokus 
Klett) 

Wir 3 (Rokus 
Klett) 

Wir 3 (Rokus 
Klett) 

Wegweiser 3 
(ZO) 

Wir 3 (Rokus 
Klett) 

Wir 3 (Rokus 
Klett) 

Wir 3 (Rokus 
Klett) 

TJF / / / / / / Junior plus 2 
(DZS) / 

 
 


